TOČKA 1. DNEVNOG REDA 
Usvajanje zapisnika sa 26. sjednice Općinskog vijeća Općine Dubravica

ZAPISNIK

sa 26. sjednice Općinskog vijeća Općine Dubravica održane u utorak 25. ožujka 2025. godine, u vijećnici Općine Dubravica s početkom u 18.00 sati.

NAZOČNI: 
Ivica Stiperski, Mario Čuk, Franjo Frkanec, Ana Nemčić, Kruno Stiperski, Stjepan Vajdić, Gordana Režić, Drago Horvat

ODSUTNI: Josip Biff
OSTALI:
Marin Štritof - načelnik Općine Dubravica
Silvana Kostanjšek - pročelnica JUO Općine Dubravica
Jelena Pleić Župančić – viša referentica JUO Općine Dubravica, zapisničar
Andreja Harapin – referent – računovodstveni referent
Predstavnici medija - Zaprešićki kraj, TV Zapad

Predsjedavajući Ivica Stiperski otvara sjednicu i pozdravlja nazočne, konstatira da je na početku sjednice nazočno osam (8) članova Općinskog vijeća, te da postoji kvorum pa se prelazi na

UTVRĐIVANJE DNEVNOG REDA
	
Nakon što je predsjedavajući predložio dnevni red, pitao je za primjedbe i dopune istog.
Obzirom da primjedbi i dopuna dnevnog reda nema, Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno prihvaća dnevni red sa 8 glasova ZA, 0 glasova PROTIV i 0 SUZDRŽANIH glasova.


1. Usvajanje zapisnika sa 25. sjednice Općinskog vijeća Općine Dubravica
2. Donošenje Godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Općine Dubravica za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2024. godine
3. Donošenje Odluke o utvrđivanju te pokriću manjka proračuna Općine Dubravica za 2024. godinu
4. Donošenje Odluke o prihvaćanju Izvještaja o rezultatima obavljenog popisa Inventurne komisije u 2024. godini
5. Donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2024. godini
6. Donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2024. godini
7. Donošenje Odluke o usvajanju Izvješća o provedbi Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Dubravica za 2024. godinu
8. Donošenje Odluke o prihvaćanju Godišnjeg plana održavanja Creta Dubravica za 2025. godinu s Izvješćem o provedenim aktivnostima u 2024. godini
9. Donošenje Odluke o primanju na znanje Izvješća Općinskog načelnika o svom radu za 2024. godinu, razdoblje od 01.07. do 31.12.2024. godine
10. Donošenje Odluke o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Dubravica u 2025. godini
11. Donošenje Odluke o isplati jednokratne novčane pomoći povodom Uskrsnih blagdana socijalno ugroženim osobama s područja Općine Dubravica
12. Donošenje Odluke o raspisivanju izbora za članove Vijeća mjesnih odbora na području Općine Dubravica
13. Donošenje Odluke o izboru članova Vijeća mjesnih odbora Općine Dubravica
14. Donošenje Odluke o dodjeli javnih priznanja na području Općine Dubravica u 2025. godini
15. Donošenje Odluke o sufinanciranju i postupku sufinanciranja troškova smještaja djece u Dječji vrtić MALI KAJ u Dubravici
16. Donošenje Odluke o davanju suglasnosti na darovanje kombi vozila DVD-u Vučilčevo
17. Informacije i prijedlozi
18. Razno
Točka 1.
Usvajanje zapisnika sa 25. sjednice Općinskog vijeća Općine Dubravica
		Predsjedavajući Ivica Stiperski govori da su vijećnici zaprimili zapisnik 25. sjednice Općinskog vijeća, te otvara raspravu o prihvaćanju istoga. 
		Predsjedavajući pokreće raspravu.
		Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova usvaja zapisnik sa 25. sjednice Općinskog vijeća Općine Dubravica.

Točka 2. 
Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Dubravica za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2024. godine
Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Općine Dubravica za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2024. godine.
		Predsjedavajući pokreće raspravu.
Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova „ZA“, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Dubravica za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2024. godine.

Točka 3.
Odluka o utvrđivanju te pokriću manjka proračuna Općine Dubravica za 2024. godinu
          Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o utvrđivanju te pokriću manjka proračuna Općine Dubravica za 2024. godinu. Ovom Odlukom utvrđuje se rezultat poslovanja, te pokriće manjka proračuna Općine Dubravica iskazanog u financijskim izvještajima o izvršenju Proračuna Općine Dubravica za 2024. godinu u iznosu od 291.450,55 €. Manjak je utvrđen kao rezultat poslovanja na način kako slijedi:
· manjak poslovanja u 2024.g  godine u iznosu 148.439,59 € 
· prenijeti manjak iz 2023.godine u iznosu 143.010,96 €
Ukupan manjak prihoda Općine Dubravica za 2024. godinu u iznosu od 291.450,55 €, uključit će se u Izmjene i dopune proračuna Općine Dubravica za 2025. godinu, kojima će se planirati i njegovo pokriće
	Predsjedavajući pokreće raspravu.					                                             	 Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o utvrđivanju te pokriću manjka proračuna Općine Dubravica za 2024. godinu.


Točka 4.
Odluku o prihvaćanju Izvještaja o rezultatima obavljenog popisa Inventurne komisije u 2024. godini
            Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvještaja o rezultatima obavljenog popisa Inventurne komisije u 2024. godini.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o prihvaćanju Izvještaja o rezultatima obavljenog popisa Inventurne komisije u 2024. godini.

Točka 5.
Odluka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2024. godini
Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2024. godini.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2024. godini.

Točka 6.
Odluka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2024. godini
            Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2024. godini.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluke o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2024. godini.





	Točka 7.
Odluka o usvajanju Izvješća o provedbi Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Dubravica za 2024. godinu
           Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o usvajanju Izvješća o provedbi Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Dubravica za 2024. godinu.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o usvajanju Izvješća o provedbi Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Dubravica za 2024. godinu.

Točka 8.
Odluka o prihvaćanju Godišnjeg plana održavanja Creta Dubravica za 2025. godinu s Izvješćem o provedenim aktivnostima u 2024. godini
           Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o prihvaćanju Godišnjeg plana održavanja Creta Dubravica za 2025. godinu s Izvješćem o provedenim aktivnostima u 2024. godini.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0“SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o prihvaćanju Godišnjeg plana održavanja Creta Dubravica za 2025. godinu s Izvješćem o provedenim aktivnostima u 2024. godini.

Točka 9.
Odluka o primanju na znanje Izvješća Općinskog načelnika o svom radu za 2024. godinu, razdoblje od 01.07. do 31.12.2024. godine
            Predsjedavajući daje riječ načelniku Marinu Štritofu koji ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o primanju na znanje Izvješća Općinskog načelnika o svom radu za 2024. godinu, razdoblje od 01.07. do 31.12.2024. godine.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o primanju na znanje Izvješća Općinskog načelnika o svom radu za 2024. godinu, razdoblje od 01.07. do 31.12.2024. godine.

	Točka 10.
Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Dubravica u 2025. godini
            Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Dubravica u 2025. godini.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Dubravica u 2025. godini.

Točka 11.
Odluka o isplati jednokratne novčane pomoći povodom Uskrsnih blagdana socijalno ugroženim osobama s područja Općine Dubravica
           Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o isplati jednokratne novčane pomoći povodom Uskrsnih blagdana socijalno ugroženim osobama s područja Općine Dubravica. Ovom se Odlukom odobrava isplata jednokratne novčane pomoći socijalno ugroženim osobama s područja Općine Dubravica povodom Uskrsnih blagdana. Jednokratna novčana pomoć određuje se u iznosu od 60,00 EUR.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o isplati jednokratne novčane pomoći povodom Uskrsnih blagdana socijalno ugroženim osobama s područja Općine Dubravica.

Točka 12.
Odluka o raspisivanju izbora za članove Vijeća mjesnih odbora na području Općine Dubravica
            Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o raspisivanju izbora za članove Vijeća mjesnih odbora na području Općine Dubravica. Raspisuju se izbori za članove Vijeća mjesnih odbora i to:
1. Mjesni odbor Dubravica - Rozga
2. Mjesni odbor Bobovec Rozganski
3. Mjesni odbor Kraj Gornji Dubravički - Pologi
4. Mjesni odbor Vučilčevo
5. Mjesni odbor Prosinec - Donji Čemehovec
6. Mjesni odbor Lukavec - Lugarski Breg
U Vijeća mjesnih odbora bira se 5 članova. Za dan provedbe izbora određuje se nedjelja, 18. svibanj 2025. godine.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0“SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o raspisivanju izbora za članove Vijeća mjesnih odbora na području Općine Dubravica.

	Točka 13.
Odluke o izboru članova Vijeća mjesnih odbora Općine Dubravica
           Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o izboru članova Vijeća mjesnih odbora Općine Dubravica.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o izboru članova Vijeća mjesnih odbora Općine Dubravica.

Točka 14.
Odluka o dodjeli javnih priznanja na području Općine Dubravica u 2025. godini
	      Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o dodjeli javnih priznanja na području Općine Dubravica u 2025. godini.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0“SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o dodjeli javnih priznanja na području Općine Dubravica u 2025. godini.

	Točka 15.
Odluka o sufinanciranju i postupku sufinanciranja troškova smještaja djece u Dječji vrtić MALI KAJ u Dubravici
            Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o sufinanciranju i postupku sufinanciranja troškova smještaja djece u Dječji vrtić MALI KAJ u Dubravici.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o sufinanciranju i postupku sufinanciranja troškova smještaja djece u Dječji vrtić MALI KAJ u Dubravici.

Točka 16.
Odluka o davanju suglasnosti na darovanje kombi vozila DVD-u Vučilčevo
            Predsjedavajući daje riječ načelniku Marinu Štritofu koji ukratko pojašnjava prijedlog 
Odluke o davanju suglasnosti na darovanje kombi vozila DVD-u Vučilčevo. Ovom se Odlukom daje suglasnost na provedbu postupka darovanja kombi vozila marke FORD CUSTOM KOMBI 320 LWB, isti u vlasništvu Općine Dubravica, Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Vučilčevo.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o davanju suglasnosti na darovanje kombi vozila DVD-u Vučilčevo.

Točka 17.
                                               Informacije i prijedlozi

· Načelnik obavještava vijećnike da je sa Zagrebačkom županijom sklopljen Ugovor o potpori  za pokriće dijela vlastitog udjela u provedbi projekta „Biciklistička staza SUTLA ROAD“.
· Načelnik obavještava vijećnike da su radovi na sanaciji pokosa na dijelu groblja izgradnjom potpornog zida i pješačke staze u tijeku.
· Načelnik obavještava vijećnike će radovi na izgradnji pješačke staze u Kumrovečkoj ulici u naselju Bobovec Rozganski biti gotovi do kraja svibnja 2025. godine.
· Načelnik govori o prijavi uređenja prostora dječjeg vrtića i nabavi didaktičkih igrala u dječjem vrtiću na Poziv Ministarstva demografije i useljeništva za dodjelu bespovratnih sredstava "Dostupnost kvalitetene skrbi za djecu u lokalnim zajednicama kroz poboljšanje materijalnih uvjeta u dječjim vrtićima".
Točka 18.
Razno
· Vijećnik Drago Horvat govori o uređenju mrtvačnice te predlaže da se operu stupovi na mrtvačnici.
· Načelnik govori da su usluge pranja i čišćenja groblja i mrtvačnice već naručeni.
· Vijećnik Drago Horvat predlaže da se Udrugi umirovljenika Općine Dubravica poveća iznos jednokratne financijske potpore s obzirom da su oni jedni od onih koji su puno napravili za općinu.
· Načelnik odgovara da je u proračunu određen iznos koji se može dati svim udrugama koji se jave na Javni poziv za dodjelu jednokratnih financijskih potpora udrugama Općine Dubravica te da će se kod sljedećeg planiranja proračuna povećati stavka proračuna za dodjelu jednokratnih financijskih potpora.
						
     Sjednica Općinskog vijeća zaključena je u 19:20 sati.

KLASA: 024-02/25-01/4
URBROJ: 238-40-02-25-2
Dubravica, 25. ožujka 2025. godine


Zapisnik sastavila:                                               							Predsjednik Općinskog vijeća
            Jelena Pleić Župančić                                                   					Općine Dubravica 
								        					 Ivica Stiperski



TOČKA 2. DNEVNOG REDA
Usvajanje zapisnika sa 01. konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća Općine Dubravica


ZAPISNIK


sa 01. konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća Općine Dubravica održane dana 
10. lipnja 2025. godine u prostoriji vijećnice Općine Dubravica s početkom u 19.00 sati

Prisutni vijećnici: 
Ivica Stiperski, Mario Čuk, Stjepan Vajdić, Josip Biff, Drago Horvat, Franjo Frkanec, Damir Nemčić, Drago Prelec, Mario Štritof

Odsutni vijećnici: /

Prisutni ispred Općine Dubravica:
Marin Štritof - načelnik Općine Dubravica
Silvana Kostanjšek - pročelnica JUO Općine Dubravica
Jelena Pleić Župančić – viša referentica JUO Općine Dubravica, zapisničar
Andreja Harapin – računovodstveni referent JUO Općine Dubravica
Predstavnici medija - Zaprešićki kraj, TV Zapad, Prigorski kaj

	Na početku konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća Općine Dubravica pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Općine Dubravica Silvana Kostanjšek pozdravlja sve prisutne, te ujedno čestita svim vijećnicima Općinskog vijeća Općine Dubravica izabranim na izborima održanim 18. svibnja 2025. godine. 
	Govori da je sukladno članku 87. stavku 1. Zakona o lokalnim izborima ovlaštena sazvati konstituirajuću sjednicu do izbora privremenog predsjednika, odnosno prvog člana sa kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova na izborima.
	Slijedi Himna Republike Hrvatske „Lijepa naša domovino“.
	Moli da se minutom šutnje oda počast svim poginulim hrvatskim braniteljima i civilnim žrtvama Domovinskog rata.
	Pročelnica Silvana Kostanjšek pozdravlja i načelnika Općine Dubravica Marina Štritofa kojemu također čestita na osvojenom mandatu, službenice Jedinstvenog upravnog odjela Općine Dubravica i predstavnike medija.

	Pročelnica Silvana Kostanjšek utvrđuje da je sjednici nazočno svih 9 (devet) vijećnika čime su ispunjeni uvjeti za konstituiranje Općinskog vijeća.

	Pročelnica Silvana Kostanjšek je pročitala predloženi:

DNEVNI RED

1. Donošenje Odluke o imenovanju članova Mandatne komisije
2. Izvješće Mandatne komisije i verifikacija mandata,
1. podtočka: Utvrđivanje člana Općinskog vijeća koji će predsjedavati sjednicom do izbora predsjednika
2. podtočka: Svečana prisega članova Općinskog vijeća
3. Donošenje Zaključka o prihvaćanju izvješća Mandatne komisije
4. Donošenje Odluke o izboru Komisije za izbor i imenovanja
5. Donošenje Odluke o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Dubravica
6. Donošenje Odluke o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Dubravica

	te napominje da je dnevni red u funkciji konstituiranja, te isti nije moguće mijenjati niti dopunjavati i o njemu se ne glasa.
	Nakon izbora predsjednika Općinskog vijeća sjednica će se nastaviti prema nadopunjenom dnevnom redu sukladno Statutu Općine Dubravica i Poslovniku Općinskog vijeća Općine Dubravica.

	Pročelnica Silvana Kostanjšek otvara prvu točku dnevnog reda: 

Točka 1.
Donošenje Odluke o imenovanju članova mandatne komisije

	Pročelnica Silvana Kostanjšek je istaknula da prema Poslovniku Općinskog vijeća Općine Dubravica Mandatna komisija ima predsjednika i dva člana te se bira iz reda vijećnika Općinskog vijeća na prijedlog najmanje jedne trećine novoizabranih vijećnika.
	Potvrđuje da je kandidacijsku listu podržala većina vijećnika za predsjednika Mandatne komisije Josip Biff, za člana Mandatne komisije Damira Nemčića i za člana Mandatne komisije Stjepana Vajdića.
Pročelnica Silvana Kostanjšek daje navedeni prijedlog Odluke na raspravu, a  obzirom 
da rasprave nema, navedeni prijedlog daje na glasanje.                                                 
            Pročelnica Silvana Kostanjšek traži da se vijećnici dizanjem ruku izjasne o tome da li prihvaćaju navedeni prijedlog Odluke, te sa 9 glasova ZA, 0 PROTIV i 0 SUZDRŽANIH glasova jednoglasno je usvojena Odluka o imenovanju članova Mandatne komisije u sastavu: 

1. Josip Biff - predsjednik
1. Damir Nemčić-član
1. Stjepan Vajdić-član

Pročelnica Silvana Kostanjšek govori da ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a biti će objavljena u Službenom glasniku Općine Dubravica.

	Pročelnica Silvana Kostanjšek prelazi na 2. točku dnevnog reda:

Točka 2.
Izvješće mandatne komisije i verifikacija mandata 

	Pročelnica Silvana Kostanjšek poziva predsjednika Mandatne komisije Josipa Biffa da podnese Izvješće Mandatne komisije.
	Predsjednik Mandatne komisije Josip Biff čita Izvješće kako slijedi:

IZVJEŠĆE MANDATNE KOMISIJE

Općina Dubravica ima ukupno 1.078 birača upisanih u popis birača.
Glasovalo je ukupno 458 birača odnosno 42,49 %.
Važećih listića bilo je 450, odnosno 98,25%, a nevažećih 8 listića, odnosno 1,75%.

· Utvrđeni su sljedeći rezultati glasovanja:

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ …. 296 glasova 65,77%
Nositelj kandidacijske liste: MARIN ŠTRITOF

1. HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS ……….……...154 glasova 34,22%
STJEPAN KOŽIĆ- NEZAVISNA LISTA - SKNL
           Nositelj kandidacijske liste: STJEPAN VAJDIĆ

· Mjesta u općinskom vijeću dobile su sljedeće kandidacijske liste:

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ  - dobila je 6 vijećničkih mjesta

1. HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS- dobila je 3 vijećnička mjesta
         STJEPAN KOŽIĆ - NEZAVISNA LISTA – SKNL

· Prema izbornim rezultatima u Općinsko vijeće Općine Dubravica ulaze sljedeće kandidatkinje/kandidati:

1. MARIN ŠTRITOF		HDZ
1. IVICA STIPERSKI	            HDZ
1. DAMIR NEMČIĆ	            HDZ
1. DRAGO PRELEC	            HDZ
1. JOSIP BIFF			HDZ
1. FRANJO FRKANEC		HDZ
1. STJEPAN VAJDIĆ	         HSS i SKNL
1. DRAGO HORVAT	         HSS i SKNL
1. MARIO ŠTRITOF              HSS i SKNL

Utvrđuje se da je: 
Marin Štritof (HDZ) kandidat koji je izabran na lokalnim izborima provedenima 18. svibnja 2025. godine za općinskog načelnika, izabran i u Općinsko vijeće Općine Dubravica te mu temeljem članka 79. Zakona o lokalnim izborima ( „Narodne novine broj 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21) mandat u Općinskom vijeću miruje po sili zakona. 

Utvrđuje se da je Općinski odbor HDZ-a Općine Dubravica sukladno članku 81. stavku 2. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“ broj 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21) dana 27. svibnja 2025. godine Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Dubravica dostavio imenovanje zamjenika Marina Štritofa, temeljem mirovanja mandata kao kandidata izabranog u Općinsko vijeće Općine Dubravica, radi preuzimanja dužnosti općinskog načelnika. Obnašanje dužnosti člana Općinskog vijeća Općine Dubravica umjesto Marina Štritofa preuzeti će MARIO ČUK (hrvat, I Sutlanska cesta 3, Vučilćevo).

Utvrđuje se da sukladno članku 87. stavku 4. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“ broj 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 i 37/21) konstituirajućoj sjednici do izbora predsjednika predsjeda prvi izabrani član sa kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova, a to je član MARIO ČUK sa kandidacijske lista Hrvatske demokratske zajednice. 

Utvrđuje se da su se stekli svi potrebi uvjeti i da nema zakonskih i drugih zapreka za početak mandata članova izabranih u Općinsko vijeće Općine Dubravica:

1. MARIO ČUK			HDZ
1. IVICA STIPERSKI	            HDZ
1. DAMIR NEMČIĆ	            HDZ
1. DRAGO PRELEC	            HDZ
1. JOSIP BIFF			HDZ
1. FRANJO FRKANEC		HDZ
1. STJEPAN VAJDIĆ	         HSS i SKNL
1. DRAGO HORVAT	         HSS i SKNL
1. MARIO ŠTRITOF              HSS i SKNL

	Nakon što je predsjednik Mandatne komisije Josip Biff završio sa izlaganjem izvješća Mandatne komisije, pročelnica Silvana Kostanjšek mu se zahvaljuje.
	Konstatira da su vijećnici sukladno Statutu Općine Dubravica upoznati sa izvješćem Mandatne komisije o provedenim izborima za Općinsko vijeće i imenima izabranih vijećnika, temeljem objavljenih rezultata, odnosno verificiranim mandatima nadležnog izbornog povjerenstva o provedenim izborima.
	Pročelnica Silvana Kostanjšek ističe da je ovime utvrđen sastav Općinskog vijeća. Ujedno čestita svim članovima Općinskog vijeća Općine Dubravica te im želi puno uspjeha u daljnjem radu.
1. podtočka
Utvrđivanje člana općinskog vijeća koji će predsjedavati sjednicom do izbora predsjednika

	Pročelnica Silvana Kostanjšek moli predsjednika Mandatne komisije Josipa Biffa da sukladno Statutu Općine Dubravica utvrdi prvog izabranog člana sa kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova koji će u funkciji privremenog predsjednika voditi sjednicu do kraja. 
            Predsjednik Mandatne komisije Josip Biff poziva prvog izabranog člana sa kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova, gosp. Maria Čuka da kao privremeni predsjednik preuzme daljnje vođenje sjednice.

	Privremeni predsjednik Mario Čuk preuzima daljnje vođenje sjednice.

1. podtočka
Svečana prisega članova Općinskog vijeća

	Privremeni predsjednik Mario Čuk poziva vijećnike na davanje prisege te čita tekst prisege nakon kojeg svaki vijećnik govori „Prisežem“ .
	Vijećnici pristupaju davanju svečane prisege koju i potpisuju.

Točka 3.
Donošenje Zaključka o prihvaćanju izvješća mandatne komisije

           Privremeni predsjednik Mario Čuk čita prijedlog Zaključka o prihvaćanju izvješća Mandatne komisije.
Privremeni predsjednik Mario Čuk daje navedeni prijedlog na raspravu te utvrđuje  
da rasprave nema.                                               
           Privremeni predsjednik Mario Čuk daje prijedlog na glasovanje, te sa 9 glasova ZA, PROTIV i 0 SUZDRŽANIH glasova vijećnika jednoglasno je usvojen Zaključak o prihvaćanju izvješća mandatne komisije.

Točka 4.
Donošenje Odluke o izboru Komisije za izbor i imenovanje

	Privremeni predsjednik Mario Čuk čita prijedlog članova za izbor Komisije za izbor i imenovanje: Josip Biff predsjednik, Franjo Frkanec član i Drago Horvat član. 
Privremeni predsjednik Mario Čuk daje navedeni prijedlog Odluke na raspravu te utvrđuje  da rasprave nema.
	Privremeni predsjednik Mario Čuk daje prijedlog na glasovanje, te sa 9 glasova ZA, 0 PROTIV i 0 SUZDRŽANIH glasova vijećnika jednoglasno je usvojena Odluka o izboru Komisije za izbor i imenovanje u sastavu: 

1. Josip Biff- predsjednik
1. Franjo Frkanec- član
1. Drago Horvat- član
Utvrđeno je da je jednoglasno izabrana Komisija za izbor i imenovanje.	

Točka 5.
Donošenje Odluke o izboru predsjednika Općinskog vijeća općine Dubravica

	Privremeni predsjednik Mario Čuk poziva Komisiju za izbor i imenovanje da iznese prijedlog za predsjednika Općinskog vijeća Općine Dubravica. 
	Predsjednik Komisije za izbor i imenovanje Josip Biff čita prijedlog za izbor predsjednika Općinskog vijeća Općine Dubravica te se predlaže Ivica Stiperski.
Privremeni predsjednik Mario Čuk daje navedeni prijedlog Odluke na raspravu te 
utvrđuje da rasprave nema. 
            Privremeni predsjednik Mario Čuk daje na glasovanje ovakav prijedlog, te sa 9 glasova ZA, 0 PROTIV i 0 SUZDRŽANIH glasova vijećnika utvrđeno je da je jednoglasno izabran za predsjednika Općinskog vijeća Ivica Stiperski.
	
Točka 6.
Donošenje Odluke o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Dubravica

Privremeni predsjednik Mario Čuk poziva Komisiju za izbor i imenovanje da iznese prijedlog za potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Dubravica. 
	Predsjednik Komisije za izbor i imenovanje Josip Biff čita prijedlog za izbor potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Dubravica te se predlaže Mario Čuk.
Privremeni predsjednik Mario Čuk daje navedeni prijedlog Odluke na raspravu te utvrđuje 
da rasprave nema.
	Privremeni predsjednik Mario Čuk daje na glasovanje ovakav prijedlog, te sa 9 glasova ZA, 0 PROTIV i 0 SUZDRŽANIH glasova vijećnika utvrđeno je da je jednoglasno izabran za potpredsjednika Općinskog vijeća Mario Čuk.

Privremeni predsjednik Mario Čuk se zahvaljuje svima na izboru predsjednika i potpredsjednika općinskog vijeća kojim je konstituirano Općinsko vijeće Općine Dubravica.

           Pročelnica Silvana Kostanjšek utvrđuje da je dnevni red iscrpljen te još jednom čestita svim vijećnicima, kao i novoizabranom općinskom načelniku te im želi uspjeh u daljnjem radu.
	Obzirom da dopune dnevnog reda nema, moli predsjednika Općinskog vijeća Ivicu Stiperskog da se obrati vijećnicima te zaključi ovu konstituirajuću sjednicu.
	
Novoizabrani predsjednik Općinskog vijeća Ivica Stiperski zahvaljuje se na ukazanom povjerenju te se nada dobroj suradnji sa svim vijećnicima. 

Načelnik Marin Štritof se zahvaljuje svima i čestita svim vijećnicima na novom sazivu.
Vijećnik Drago Horvat također čestita svima te se veseli dobroj budućoj suradnji u korist svih mještana.
	Predsjednik Općinskog vijeća Ivica Stiperski zaključuje 1. konstituirajuću sjednicu Općinskog vijeća Općine Dubravica u 19.35 sati.

KLASA: 024-02/25-01/6
URBROJ: 238-40-02-25-10
Dubravica,  10. lipnja 2025.g.

Zapisnik sastavila 													Predsjednik Općinskog vijeća
Jelena Pleić Župančić													Općine Dubravica
															Ivica Stiperski

TOČKA 3. DNEVNOG REDA 
Donošenje Odluke o imenovanju Komisije za proračun i financije
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                Općinsko vijeće 

Na temelju odredbi članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 21. i 35. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021, 03/2024) i članka 21. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 02. sjednici održanoj 08. srpnja 2025. godine donosi


ODLUKU
o imenovanju Komisije za proračun i financije

Članak 1.
         U Komisiju za proračun i financije imenuju se:

                1. Ivica Stiperski – predsjednik 
                2. Mario Čuk – član
                3. Stjepan Vajdić – član 

Članak 2.
          Komisija za proračun i financije:
                 -   predlaže visine prihodovne i rashodovne strane proračuna
                 -   predlaže način rebalansa proračuna
                 -   razmatra općinski proračun, izvještaj o izvršenju proračuna
    - razmatra odluke i druge akte financijsko-materijalnog poslovanja i upravljanja imovinom     Općine


Članak 3.
          Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Dubravica“.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 08. srpnja 2025.


						Predsjednik
						Ivica Stiperski


TOČKA 4. DNEVNOG REDA 
Donošenje Odluke o imenovanju Komisije za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost
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Na temelju odredbi članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 21. i 35. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021, 03/2024) i članka 21. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 02. sjednici održanoj 08. srpnja 2025. godine donosi


ODLUKU
o imenovanju Komisije za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost


Članak 1.
           U Komisiju za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost imenuju se:

                1. Mario Čuk – predsjednik  
                2. Josip Biff – član 
                3. Drago Horvat – član 

Članak 2.
           Komisija za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost:
                 -   predlaže Statut Općine i Poslovnik Općinskog vijeća,
                 -   predlaže pokretanje postupka za izmjenu Statuta Općine odnosno Poslovnika                           
                     Općinskog vijeća,
                 -   razmatra prijedloge odluka i drugih općih akata koje donosi Općinsko vijeće u 
                     pogledu njihove usklađenosti s Ustavom i pravnim sustavom, te u pogledu 
                     njihove pravne obrade i o tome daje mišljenje i prijedloge Općinskom vijeću,                    
                 -   obavlja i druge poslove određene Statutom.

Članak 3.
          Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Dubravica“.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 08. srpnja 2025.

						Predsjednik
						Ivica Stiperski

TOČKA 5. DNEVNOG REDA 
Donošenje Odluke o imenovanju Odbora za komunalne djelatnosti Općine Dubravica
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Na temelju odredbi članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 21. i 35. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021, 03/2024) i članka 21. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 02. sjednici održanoj 08. srpnja 2025. godine donosi


ODLUKU
o imenovanju Odbora za komunalne djelatnosti
Općine Dubravica 

Članak 1.
	Ovom Odlukom imenuje se Odbor za komunalne djelatnosti Općine Dubravica.
       

Članak 2.
	U Odbor za komunalne djelatnosti imenuju se:

                1. Drago Prelec – predsjednik  
                2. Franjo Frkanec– član 
                3. Stjepan Vajdić – član 
 

                 
Članak 3.
	Zadatak je Odbora razmatranje pitanja i praćenje aktivnosti od važnosti za razvoj infrastrukture, gospodarstva i komunalnih djelatnosti Općine na vlastitu ili vanjsku inicijativu te davanje prijedloga Općinskom načelniku i Općinskom vijeću.


Članak 4.
	Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave  u „Službenom glasniku Općine Dubravica“.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 08. srpnja 2025.

						Predsjednik
						Ivica Stiperski



TOČKA 6. DNEVNOG REDA 
Donošenje Odluke o imenovanju Odbora za prigovor, pritužbe i zamolbe građana
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Na temelju odredbi članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 21. i 35. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021, 03/2024) i članka 21. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 02. sjednici održanoj 08. srpnja 2025. godine donosi

ODLUKU
o imenovanju Odbora za prigovor, pritužbe i zamolbe građana


Članak 1.

	Ovom Odlukom imenuju se u Odbor za prigovor, pritužbe i zamolbe građana:

                1. Ivica Stiperski – predsjednik  
                2. Franjo Frkanec – član 
                3. Mario Štritof – član


Članak 2.

	Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Dubravica“. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 08. srpnja 2025.


						Predsjednik
						Ivica Stiperski


TOČKA 7. DNEVNOG REDA 
Donošenje Odluke o imenovanju Odbora za groblje
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Na temelju odredbi članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 21. i 35. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021, 03/2024) i članka 21. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 02. sjednici održanoj 08. srpnja 2025. godine donosi

ODLUKU
o imenovanju Odbora za groblje


Članak 1.

	Ovom Odlukom imenuje se Odbor za groblje Općine Dubravica.
       

Članak 2.

	U Odbor za groblje imenuju se:

                1. Damir Nemčić – predsjednik  
                2. Mario Čuk – član 
                3. Drago Horvat – član 


             
Članak 3.

	Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Dubravica“.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 08. srpnja 2025.


						Predsjednik
						Ivica Stiperski


TOČKA 8. DNEVNOG REDA 
Donošenje Odluke o imenovanju Odbora za imenovanje ulica, naselja i trgova
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                Općinsko vijeće 

Na temelju odredbi članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 21. i 35. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021, 03/2024) i članka 21. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 02. sjednici održanoj 08. srpnja 2025. godine donosi

ODLUKU
o imenovanju Odbora za imenovanje ulica, naselja i trgova

Članak 1.
	Ovom Odlukom imenuju se u Odbor za imenovanje ulica, naselja i trgova:

                1. Ivica Stiperski – predsjednik  
                2. Drago Prelec – član 
                3. Drago Horvat – član 


Članak 2.
	Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Dubravica“. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 08. srpnja 2025.

						Predsjednik
						Ivica Stiperski
TOČKA 9. DNEVNOG REDA 
Donošenje Odluke o imenovanju Odbora za gospodarstvo, prostorno uređenje, poljoprivredu i zaštitu okoliša
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Na temelju odredbi članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 21. i 35. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021, 03/2024) i članka 21. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 02. sjednici održanoj 08. srpnja 2025. godine donosi

ODLUKU
o imenovanju Odbora za gospodarstvo, prostorno uređenje,
 poljoprivredu i zaštitu okoliša

Članak 1.
	Ovom Odlukom imenuju se u Odbor za gospodarstvo, prostorno uređenje, poljoprivredu i zaštitu okoliša:
 
                1. Josip Biff – predsjednik  
                2. Damir Nemčić – član 
                3. Stjepan Vajdić – član 


Članak 2.
	Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Dubravica“. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 08. srpnja 2025.
						Predsjednik
						Ivica Stiperski
TOČKA 10. DNEVNOG REDA 
Donošenje Odluke o imenovanju Odbora za društvene djelatnosti, predškolski i školski odgoj, socijalnu skrb i zaštitu
[image: GRBM]REPUBLIKA HRVATSKA 
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA								PRIJEDLOG
[image: grb-m]                OPĆINA DUBRAVICA
                Općinsko vijeće 

Na temelju odredbi članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 21. i 35. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021, 03/2024) i članka 21. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 02. sjednici održanoj 08. srpnja 2025. godine donosi

ODLUKU
o imenovanju Odbora za društvene djelatnosti, 
predškolski i školski odgoj, socijalnu skrb i zaštitu

Članak 1.
           Ovom Odlukom imenuju se u Odbor za društvene djelatnosti, predškolski i školski odgoj, socijalnu skrb i zaštitu:
 
                1. Josip Biff – predsjednik
                2. Mario Čuk – član 
                3. Mario Štritof – član 


Članak 2.
	Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Dubravica“. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 08. srpnja 2025.
						Predsjednik
						Ivica Stiperski
TOČKA 11. DNEVNOG REDA 
Donošenje Odluke o imenovanju Inventurne komisije
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Na temelju odredbi članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 21. i 35. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021, 03/2024) i članka 21. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 02. sjednici održanoj 08. srpnja 2025. godine donosi

ODLUKU
o imenovanju Inventurne komisije 

Članak 1.
	Ovom se Odlukom imenuje Inventurna komisija u sastavu: 

                1. Ivica Stiperski – predsjednik  
                2. Mario Čuk – član 
                3. Stjepan Vajdić – član

Članak 2.
	Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Dubravica“. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 08. srpnja 2025.


						Predsjednik
						Ivica Stiperski
TOČKA 12. DNEVNOG REDA 
Donošenje Odluke o imenovanju Povjerenstva za elementarne nepogode
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Na temelju odredbi članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 21. i 35. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021, 03/2024) i članka 21. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 02. sjednici održanoj 08. srpnja 2025. godine donosi

ODLUKU
o imenovanju Povjerenstva za elementarne nepogode 

Članak 1.
	Ovom se Odlukom imenuje Povjerenstvo za elementarne nepogode u sastavu: 
               
                1. Josip Biff – predsjednik  
                2. Mario Čuk – član 
                3. Drago Horvat – član 


Članak 2.
	Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Dubravica“. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 08. srpnja 2025.

						Predsjednik
						Ivica Stiperski
TOČKA 13. DNEVNOG REDA 
Donošenje Statutarne Odluke o II. izmjeni i dopuni Statuta Općine Dubravica
OBRAZLOŽENJE:
Donošenje Statutarne Odluke o II. Izmjeni i dopuni Statuta Općine Dubravica propisano je odredbom članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20, dalje u tekstu: Zakon), a u vezi sa člankom 43. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 17/2025), članka 21. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021, 03/2024), a u vezi sa člankom 100. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021, 03/2024) temeljem kojeg:
»Kriterije za ocjenjivanje službenika i način provođenja ocjenjivanja pravilnikom propisuje općinski načelnik, gradonačelnik odnosno župan.« dok je člankom 21. Statutom Općine Dubravica propisano da predstavničko tijelo donosi odluku o kriterijima za ocjenjivanje službenika i načinu provođenja ocjenjivanja, stoga je potrebno usklađenje odredbi Statuta Općine Dubravica sa člankom 43. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 17/2025). 
Člankom 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi propisano je da predstavničko tijelo donosi statut, a člankom 100. Statuta Općine Dubravica propisano je da prijedlog za promjenu Statuta može podnijeti jedna trećina vijećnika Općinskog vijeća, općinski načelnik i Komisija za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost Općinskog vijeća.
Sukladno navedenim zakonskim i podzakonskim odredbama potrebno je donijeti Statutarnu Odluku o II. Izmjeni i dopuni Statuta Općine Dubravica kojom će se brisati podstavak 9. u članku 21. stavku 1. Statuta Općine Dubravica, te u članku 38. stavku 4. dodati novi podstavak koji glasi:
“ – donosi odluku o kriterijima za ocjenjivanje službenika i načinu provođenja ocjenjivanja.”
Razlog  i cilj donošenja Statutarne Odluke o II. Izmjeni i dopuni Statuta Općine Dubravica je usklađenje Statuta Općine Dubravica s odredbama Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 17/2025). 
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Na temelju odredbi članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20, dalje u tekstu: Zakon), a u vezi sa člankom 43. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 17/2025), članka 21. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021, 03/2024), a u vezi sa člankom 100. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021, 03/2024) na prijedlog Komisije za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost i općinskog načelnika Općine Dubravica, Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 02. sjednici održanoj dana __ srpnja 2025. godine donosi 
STATUTARNU ODLUKU
O II. IZMJENI I DOPUNI STATUTA OPĆINE DUBRAVICA

Članak 1.  
             U Statutu Općine Dubravica (“Službeni glasnik Općine Dubravica” broj 01/2021, 03/2024) u članku 21. stavku 1. podstavak 9. briše se.

Članak 2. 
U članak 38. stavku 4. dodaje se novi podstavak i glasi:
“ – donosi odluku o kriterijima za ocjenjivanje službenika i načinu provođenja ocjenjivanja.”

Članak 3. 
            Ostale odredbe Statuta Općine Dubravica ostaju neizmijenjene.
 
Članak 4. 
Ova Statutarna Odluka o II. Izmjeni i dopuni Statuta Općine Dubravica stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Dubravica.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 08. srpanj 2025.
					
							Predsjednik Ivica Stiperski
 



TOČKA 14. DNEVNOG REDA 
Donošenje Odluke o donošenju I. Izmjena i dopuna Plana proračuna Općine Dubravica za 2025. godinu i projekcija za 2026. i 2027. godinu
VIJEĆNICIMA JE UZ POZIV NA SJEDNICU DOSTAVLJEN OPĆI I POSEBNI DIO TE OBRAZLOŽENJE UZ I. IZMJENE I DOPUNE PLANA PRORAČUNA OPĆINE DUBRAVICA ZA 2025. GODINU
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Na temelju članka 10. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 144/21) i članka 21. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021, 03/2024) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 02. sjednici održanoj dana 08. srpnja 2025. godine donosi 

ODLUKU
o donošenju I. Izmjena i dopuna Plana proračuna Općine Dubravica za 2025. godinu 
i projekcija za 2026. i 2027. godinu

Članak 1.
Plan proračuna Općine Dubravica za 2025. godinu i projekcija za 2026. i 2027. godinu („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 08/2024) ovom se Odlukom o donošenju I. Izmjena i dopuna Plana proračuna Općine Dubravica za 2025. godinu i projekcija za 2026. i 2027. godinu, mijenja i glasi:
	
	
	
	PROMJENA

	
	
	PLANIRANO
	IZNOS
	(%)
	NOVI IZNOS

	
	
	
	
	
	

	A.
	RAČUN PRIHODA I RASHODA
	
	
	
	

	
	Prihodi poslovanja
	3.055.195,92
	-186.418,15
	-6.1%
	2.868.777,77

	
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine
	0,00
	0,00
	0,0%
	0,00

	
	Rashodi poslovanja
	870.508,00
	76.317,42
	8.8%
	946.825,42

	
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine
	2.215.405,00
	-289.489,97
	-13.1%
	1.925.915,03

	
	RAZLIKA
	-30.717,08
	26.754,40
	-87.1%
	-3.962,68

	
	
	
	
	
	

	B.
	RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA
	
	
	
	

	
	Primici od financijske imovine i zaduživanja
	10.221,00
	0,00
	0.0%
	10.221,00

	
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova
	30.390,00
	26.754,40
	88.0%
	57.144,40

	
	NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE
	-20.169,00
	-26.754,40
	132.7%
	-46.923,40

	
	
	
	
	
	

	C.
	RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA
	
	
	
	

	
	VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNIH GODINA
	50.886,08
	0,00
	0.0%
	50.886,08

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA
	0,00
	0,00
	0,0%
	0,00



Članak 2.
Sastavni dio ove Odluke su Opći i Posebni dio te Obrazloženje uz I. Izmjene i dopune Plana proračuna Općine Dubravica za 2025. godinu.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Dubravica“.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/
URBROJ: 238-40-02-25-15
Dubravica, 08. srpanj 2025.
					
							Predsjednik Ivica Stiperski



TOČKA 15. DNEVNOG REDA 
Donošenje Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa predškolskog obrazovanja za 2025. godinu
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Na temelju članka 2. i 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine” broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23) i članka 21. Statuta Općine Dubravica (Službeni glasnik Općine Dubravica broj 01/2021, 03/2024) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 02. sjednici održanoj 08. srpnja 2025. godine donosi

ODLUKU O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA
PROGRAMA 
PREDŠKOLSKOG OBRAZOVANJA ZA 2025. GODINU

Članak 1.
Program predškolskog obrazovanja za 2025. godinu („Službeni glasnik Općine Dubravica” broj 08/2024) ovom se Odlukom o I. Izmjenama i dopunama, mijenja i glasi:
	POZICIJA
	BROJ 
KONTA
	VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA
	PLANIRANO
	PROMJENA IZNOS
	PROMJENA 
POSTOTAK
	NOVI IZNOS



	Program 1001 Predškolsko obrazovanje
	65.266,00
	103.081,59
	157,94
	168.347,59

	Aktivnost A100006 Predškolski odgoj
	60.266,00
	44.640,00
	74,07
	104.906,00

	Izvor  1.1. Opći prihodi i primici
	3.560,00
	44.640,00
	1.253,93
	48.200,00

	R043
	35
	Primarni smještaj DV
	2.360,00
	44.640,00
	1.891,53
	47.000,00

	R256
	35
	Predškolski odgoj
	800,00
	0,00
	0,00
	800,00

	R182
	38
	Darovi za Sv. Nikolu- PŠ Dubravica
	400,00
	0,00
	0,00
	400,00

	Izvor  5.2. Ostale pomoći
	8.100,00
	0,00
	0,00
	8.100,00

	R043C
	35
	Primarni smještaj
	8.100,00
	0,00
	0,00
	8.100,00

	Izvor  5.4. Pomoći - državni proračun
	48.606,00
	0,00
	0,00
	48.606,00

	R043B
	38
	Primarni smještaj
	48.606,00
	0,00
	0,00
	48.606,00

	Kapitalni projekt K100004 Ulaganje u dječji vrtić
	0,00
	9.504,09
	100,00
	9.504,09

	Izvor  1.1. Opći prihodi i primici
	0,00
	800,00
	100,00
	800,00

	R498
	45
	Opremanje dj. igrališta, uređenje vanjskih terena i okoliša uz DV Dubravica- stručni nadzor
	0,00
	800,00
	100,00
	800,00

	Izvor  3.1. Vlastiti prihodi
	0,00
	4.481,45
	100,00
	4.481,45

	R496
	45
	Opremanje dj. igrališta, uređenje vanjskih terena i okoliša uz DV Dubravica- građevinski radovi
	0,00
	4.481,45
	100,00
	4.481,45

	Izvor  5.2. Ostale pomoći
	0,00
	4.222,64
	100,00
	4.222,64

	R497
	45
	Opremanje dj. igrališta, uređenje vanjskih terena i okoliša uz DV Dubravica- građevinski radovi
	0,00
	4.222,64
	100,00
	4.222,64

	Kapitalni projekt K100005 Oprema za vrtić
	2.000,00
	6.000,00
	300,00
	8.000,00

	Izvor  1.1. Opći prihodi i primici
	2.000,00
	6.000,00
	300,00
	8.000,00

	R433A
	42
	Oprema -  zgrada vrtića
	2.000,00
	6.000,00
	300,00
	8.000,00

	Kapitalni projekt K100009 Adaptacija zgrade vrtića
	0,00
	18.500,00
	100,00
	18.500,00

	Izvor  1.1. Opći prihodi i primici
	0,00
	18.500,00
	100,00
	18.500,00

	R494
	42
	Građevinski radovi- Adaptacija zgrade vrtića
	0,00
	18.000,00
	100,00
	18.000,00

	R495
	42
	Izrada troškovnika- Adaptacija zgrade vrtića
	0,00
	500,00
	100,00
	500,00

	Kapitalni projekt K100010 Adaptacija poslovnog prostora nove javno-poslovne zgrade za potrebe dječjeg vrtića
	0,00
	24.437,50
	100,00
	24.437,50

	Izvor  1.1. Opći prihodi i primici
	0,00
	24.437,50
	100,00
	24.437,50

	R500
	42
	Oprema
	0,00
	3.000,00
	100,00
	3.000,00

	R499
	45
	Projektna dok. i troškovnik- Adaptacija posl. pros. nove javno-posl. zgr. za potrebe dječjeg vrtića
	0,00
	937,50
	100,00
	937,50

	R501
	45
	Građevinski radovi- Adaptacija posl. pros. nove javno-posl. zgr. za potr. dječjeg vrtića
	0,00
	20.500,00
	100,00
	20.500,00

	Tekući projekt T100001 Održavanje zgrade Dječjeg vrtića
	3.000,00
	0,00
	0,00
	3.000,00

	Izvor  1.1. Opći prihodi i primici
	3.000,00
	0,00
	0,00
	3.000,00

	R433
	32
	Održavanje - zgrada vrtića
	3.000,00
	0,00
	0,00
	3.000,00



Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Dubravica.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/7
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 08. srpanj 2025.
					
							Predsjednik Ivica Stiperski


TOČKA 16. DNEVNOG REDA 
Donošenje Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa školskog obrazovanja za 2025. godinu
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Na temelju članka 141. i 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine” broj  87/08,  86/09,  92/10,  105/10,  90/11,  5/12,  16/12,  86/12,  126/12,  94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22, 155/23, 156/23)  i članka 21. Statuta Općine Dubravica (Službeni glasnik Općine Dubravica broj 01/2021, 03/2024) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 02. sjednici održanoj 08. srpnja 2025. godine donosi

ODLUKU O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA
PROGRAMA 
ŠKOLSKOG OBRAZOVANJA ZA 2025. GODINU

Članak 1.

Program školskog obrazovanja za 2025. godinu („Službeni glasnik Općine Dubravica” broj 08/2024) ovom se Odlukom o I. Izmjenama i dopunama, mijenja i glasi:
	POZICIJA
	BROJ 
KONTA
	VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA
	PLANIRANO
	PROMJENA IZNOS
	PROMJENA 
POSTOTAK
	NOVI IZNOS



	Program 1002 Školsko obrazovanje
	38.656,00
	5.000,00
	12,93
	43.656,00

	Aktivnost A100001 Sufinanciranje troškova djece područne škole Dubravica
	35.992,00
	5.000,00
	13,89
	40.992,00

	Izvor  1.1. Opći prihodi i primici
	27.866,00
	5.000,00
	17,94
	32.866,00

	R045
	32
	Škola u prirodi
	2.500,00
	0,00
	0,00
	2.500,00

	R046
	32
	Škola plivanja
	1.800,00
	0,00
	0,00
	1.800,00

	R049
	32
	Školsko zvono
	266,00
	0,00
	0,00
	266,00

	R051
	35
	Sufinanciranje produženog boravka
	7.560,00
	0,00
	0,00
	7.560,00

	R051 C
	35
	Sufinanciranje produženog boravka
	8.340,00
	5.000,00
	59,95
	13.340,00

	R286
	37
	Ostale naknade u naravi
	7.000,00
	0,00
	0,00
	7.000,00

	R183
	38
	Darovi za Sv.Nikolu - PŠ Dubravica
	400,00
	0,00
	0,00
	400,00

	Izvor  3.1. Vlastiti prihodi
	7.330,00
	0,00
	0,00
	7.330,00

	R051 A
	35
	Sufinanciranje produženog boravka
	7.330,00
	0,00
	0,00
	7.330,00

	Izvor  5.2. Ostale pomoći
	530,00
	0,00
	0,00
	530,00

	R051 B
	35
	Sufinanciranje produženog boravka
	530,00
	0,00
	0,00
	530,00

	Izvor  8.1. Primici od zaduživanja
	266,00
	0,00
	0,00
	266,00

	R208
	32
	Športska natjecanja učenika područne škole Dubravica
	266,00
	0,00
	0,00
	266,00

	Aktivnost A100002 Suf.prijevoza srednjoškolaca i studenata
	664,00
	0,00
	0,00
	664,00

	Izvor  1.1. Opći prihodi i primici
	664,00
	0,00
	0,00
	664,00

	R050
	32
	Prijevoz đaka i studenata
	664,00
	0,00
	0,00
	664,00

	Kapitalni projekt K100001 Ulaganja u školstvo
	2.000,00
	0,00
	0,00
	2.000,00

	Izvor  1.1. Opći prihodi i primici
	2.000,00
	0,00
	0,00
	2.000,00

	R479
	38
	Kapitalne pomoći za izgradnju tribina i opreme igrališta ŠK
	2.000,00
	0,00
	0,00
	2.000,00







Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Dubravica.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/7
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 08. srpanj 2025.
					
							Predsjednik Ivica Stiperski
TOČKA 17. DNEVNOG REDA 
Donošenje Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2025. godinu
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Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine” broj  68/18, 110/18, 32/20) i članka 21. Statuta Općine Dubravica (Službeni glasnik Općine Dubravica broj 01/2021, 03/2024) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 02. sjednici održanoj 08. srpnja 2025. godine donosi

ODLUKU O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA
PROGRAMA
GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2025. GODINU

Članak 1.
U Programu gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2025. godinu („Službeni glasnik Općine Dubravica” broj 08/2024) ovom se Odlukom o I. Izmjenama i dopunama, mijenja članak 1. i glasi:

I. OPĆA ODREDBA

Ovim Programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2025. godinu određuje se građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture (u daljnjem tekstu: Program) na području Općine Dubravica (u daljnjem tekstu: općina) za 2025. godinu za:
· građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja,
· postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način rekonstrukcije
Program sadrži procjenu troškova projektiranja, revizije, građenja, provedbe stručnog nadzora građenja i provedbe vođenja projekta građenja komunalne infrastrukture s naznakom izvora njihova financiranja.

II. [bookmark: Članak_2.]GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI U UREĐENIM DIJELOVIMA GRAĐEVINSKOG PODRUČJA

Gradnja građevina komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja u ukupnom iznosu od 939.794,06 €, financirat će se iz: 
općih prihoda i primitaka u iznosu od 61.599,89 €, 
prihoda od komunalnog doprinosa u iznosu od 6.110,00 €, 
prihoda od grobne naknade u iznosu od 12.500,00 € ,
ostalih prihoda za posebne namjene u iznosu od 510,00  €,
vlastitih prihoda u iznosu od 20.000,00 €
ostale pomoći u iznosu od 31.895,97 €,
pomoći – Hrvatske vode u iznosu od 88.599,94 €
pomoći EU u iznosu od 619.617,85 €
pomoći državni proračun u iznosu od 25.000,00 €
pomoći županijski proračun u iznosu od 73.960,41 €, kako slijedi:

1. Javna rasvjeta - gradnja građevine komunalne infrastrukture koja će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja u ukupnom iznosu od 8.489,00 €, financirat će se iz: 
općih prihoda i primitaka u iznosu od 2.000,00 €
ostalih prihoda za posebne namjene u iznosu od 379,00 €
prihoda od komunalnog doprinosa u iznosu od 6.110,00 €
Opseg poslova: postavljanje novih rasvjetnih svjetiljki na nerazvrstanim cestama (Rozganska cesta – 12 rasvjetnih tijela)
	Red.br.
	Naziv, opseg poslova, izvori financiranja
	Procjena troškova građenja u eurima (€)

	1.
	Proširenje javne rasvjete
Opseg poslova: postavljanje novih rasvjetnih svjetiljki na nerazvrstanim cestama (Rozganska cesta – 12 rasvjetnih tijela)
	8.489,00 €

	1.1.
	Izvor financiranja: opći prihodi i primici
	2.000,00 €

	1.2.
	Izvor financiranja: ostali prihodi za posebne namjene
	379,00 €

	1.3.
	Izvor financiranja: prihodi od komunalnog doprinosa
	6.110,00 €

	Sveukupno Javna rasvjeta
	8.489,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: opći prihodi i primici
	2.000,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: ostali prihodi za posebne namjene
	379,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: prihodi od komunalnog doprinosa
	6.110,00 €



2. Izgradnja javnih površina - gradnja građevine komunalne infrastrukture koja će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja u ukupnom iznosu od 2.400,00 €, financirat će se iz: 
općih prihoda i primitaka u iznosu od 2.400,00 €
Opseg poslova: nabava ukrasnog bilja za Park Pavao Štoos
	Red.br.
	Naziv
	Procjena troškova građenja u eurima (€)

	1.
	Uređenje okoliša poslovne zgrade 
Opseg poslova: nabava ukrasnog bilja za Park Pavao Štoos
	2.400,00 €

	1.1.
	Izvor financiranja: opći prihodi i primici
	2.400,00 €

	Sveukupno Izgradnja javnih površina
	2.400,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: opći prihodi i primici
	2.400,00 €




3. Prometna signalizacija - gradnja građevine komunalne infrastrukture koja će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja u ukupnom iznosu od 1.961,00 €, financirat će se iz: 
općih prihoda i primitaka u iznosu od 1.830,00 €
ostalih prihoda za posebne namjene u iznosu od 131,00 €
Opseg poslova: nabava prometnih znakova (prometni znak „divljač na cesti”) i tabli sa oznakama ulice (Stara Sutla) te po potrebi vertikalna ili horizontalna signalizacija
	Red.br.
	Naziv
	Procjena troškova građenja u eurima (€)

	1.
	Prometna signalizacija 
Opseg poslova: nabava prometnih znakova (prometni znak „divljač na cesti”) i tabli sa oznakama ulice (Stara Sutla) te po potrebi vertikalna ili horizontalna signalizacija
	1.961,00 €

	1.1.
	Izvor financiranja: opći prihodi i primici
	1.830,00 €

	1.2.
	Izvor financiranja: ostali prihodi za posebne namjene
	131,00  €

	Sveukupno Izgradnja javnih površina
	1.961,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: opći prihodi i primici
	1.830,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: ostali prihodi za posebne namjene
	131,00  €




4. Proširenje grobnih mjesta i izgradnja ograde - gradnja građevine komunalne infrastrukture koja će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja u ukupnom iznosu od 12.500,00 €, financirat će se iz: 
prihoda od grobne naknade u iznosu od 12.500,00 €
Opseg poslova: izgradnja novih grobnih mjesta (6 grobnih mjesta-betonski okvir) na novom groblju u Rozgi
	Red.br.
	Naziv, opseg poslova, izvori financiranja
	Procjena troškova građenja u eurima (€)

	1.
	Izgradnja grobnih mjesta 
Opseg poslova: izgradnja novih grobnih mjesta na novom groblju u Rozgi (6 grobnih mjesta-betonski okvir)
	12.500,00 €

	1.1.
	Izvor financiranja: prihod od grobne naknade
	12.500,00 €

	Sveukupno Proširenje grobnih mjesta i izgradnja ograde
	12.500,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: prihod od grobne naknade
	12.500,00 €



5. Izgradnja i uređenje dječjih igrališta - gradnja građevine komunalne infrastrukture koja će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja u ukupnom iznosu od 20.000,00 €, financirat će se iz: 
Vlastitih prihoda u iznosu od 20.000,00 € 
Opseg poslova: kupnja zemljišta na kojem će se graditi komunalna infrastruktura-dječje igralište u naselju Bobovec Rozganski
	Red.br.
	Naziv, opseg poslova, izvori financiranja
	Procjena troškova građenja u eurima (€)

	1.
	Otkup zemljišta, DI Bobovec Rozganski
Opseg poslova: kupnja zemljišta na kojem će se graditi komunalna infrastruktura – dječje igralište u naselju Bobovec Rozganski 
	20.000,00 €

	1.1.
	Izvor financiranja: Vlastiti prihodi
	20.000,00 €

	Sveukupno Izgradnja i uređenje dječjih igrališta
	20.000,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: Vlastiti prihodi
	20.000,00 €



6. Izgradnja potpornog zida, sanacija pokosa i staza – groblje u Rozgi- gradnja građevine komunalne infrastrukture koja će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja u ukupnom iznosu od 145.479,06 €, financirat će se iz: 
općih prihoda i primitaka u iznosu od u iznosu od 24.983,15 € 
ostalih pomoći u iznosu od 31.895,97 €
pomoći – Hrvatske vode u iznosu od 88.599,94 €
Opseg poslova: građenje komunalne infrastrukture - sanacija pokosa na novom groblju u naselju Rozga, na k.č.br. 601/19 k.o. Dubravica koja obuhvaća: izgradnja potpornog zida, pješačke staze i drenažne cijevi, uslugu stručnog nadzora nad izvođenjem radova.

	Red.br.
	Naziv, opseg poslova, izvori financiranja
	Procjena troškova građenja u eurima (€)

	1.
	Građevinski radovi – Izgradnja potpornog zida, sanacija pokosa i staza – groblje u Rozgi
Opseg poslova: građenje komunalne infrastrukture - sanacija pokosa na novom groblju u naselju Rozga, na k.č.br. 601/19 k.o. Dubravica koja obuhvaća: izgradnja potpornog zida, pješačke staze i drenažne cijevi
	141.479,06 €

	1.1.
	Izvor financiranja: opći prihodi i primici
	24.583,15 €

	1.2.
	Izvor financiranja: ostale pomoći
	30.695,97 €

	1.3.
	Izvor financiranja: pomoći – Hrvatske vode
	86.199,94 €

	2.
	Stručni nadzor – izgradnja potpornog zida, sanacija pokosa i staza – groblje u Rozgi
Opseg poslova: trošak stručnog nadzora nad izvođenjem radova izgradnje potpornog zida, sanacije pokosa i staza na novom groblju u Rozgi
	4.000,00 €

	2.1.
	Izvor financiranja: opći prihodi i primici
	400,00 €

	2.2.
	Izvor financiranja: ostale pomoći
	1.200,00 €

	2.3.
	Izvor financiranja: pomoći – Hrvatske vode
	2.400,00 €

	3. 
	Projektna dokumentacija – Izgradnja potpornog zida, sanacija pokosa i staza – groblje u Rozgi 
Opseg poslova: izrada projektne dokumentacije za upotrebu građevine komunalne infrastrukture
	0,00 €

	3.1.
	Izvor financiranja: opći prihodi i primici
	0,00 €

	3.2.
	Izvor financiranja: ostale pomoći
	0,00 €

	3.3.
	Izvor financiranja: pomoći – Hrvatske vode
	0,00 €

	Sveukupno Izgradnja potpornog zida, sanacija pokosa i staza – groblje u Rozgi
	145.479,06 €

	Sveukupno izvor financiranja: opći prihodi i primici
	24.983,15 €

	Sveukupno izvor financiranja: ostale pomoći
	31.895,97 €

	Sveukupno izvor financiranja: pomoći – Hrvatske vode
	88.599,94 €





7. Izgradnja biciklističke staze SUTLA ROAD- gradnja građevine komunalne infrastrukture koja će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja u ukupnom iznosu od 669.300,00 €, financirat će se iz: 
općih prihoda i primitaka u iznosu od u iznosu od 27.996,74 € 
pomoći EU u iznosu od 566.303,26 €
pomoći državni proračun u iznosu od 25.000,00 €
pomoći županijski proračun u iznosu od 50.000,00 €
Opseg poslova: građenje komunalne infrastrukture – izgradnja biciklističke staze SUTLA ROAD dužine cca 2,40 km, kroz naselje Prosinec i naselje Vučilčevo, projekt koji obuhvaća trošak izgradnje, stručni nadzor nad izvođenjem radova, tehničku pomoć za prijavu i vođenje projekta ITU-Sustav biciklističkih staza Urbane aglomeracije Zagreb
	Red.br.
	Naziv, opseg poslova, izvori financiranja
	Procjena troškova građenja u eurima (€)

	1.
	Građevinski radovi - Izgradnja biciklističke staze SUTLA ROAD
Opseg poslova: građenje komunalne infrastrukture - izgradnja biciklističke staze SUTLA ROAD dužine cca 2,40 km, kroz naselje Prosinec i naselje Vučilčevo
	627.550,00 €

	1.1.
	Izvor financiranja: pomoći EU
	533.365,76 €

	1.2.
	Izvor financiranja: opći prihodi i primici
	24.609,24 €


	1.3.
	Izvor financiranja: pomoći državni proračun
	23.450,00 €


	1.4.
	Izvor financiranja: pomoći županijski proračun
	46.125,00 €


	2.
	Stručni nadzor – izgradnja biciklistička staza SUTLA ROAD
Opseg poslova: trošak stručnog nadzora nad izvođenjem radova izgradnje biciklističke staze
	18.750,00 €

	2.1.
	Izvor financiranja: pomoći EU
	15.937,50 €

	2.2.
	Izvor financiranja: opći prihodi i primici
	187,50 €


	2.3.
	Izvor financiranja: pomoći državni proračun
	750,00 €


	2.4.
	Izvor financiranja: pomoći županijski proračun
	1.875,00 €


	3. 
	Tehnička pomoć Izgradnja biciklističke staze SUTLA ROAD
Opseg poslova: tehnička pomoć za prijavu i vođenje projekta ITU-Sustav biciklističkih staza Urbane aglomeracije Zagreb te provođenje postupaka nabave

	23.000,00 €

	3.1.
	Izvor financiranja: opći prihodi i primici
	3.200,00 €

	3.2.
	Izvor financiranja: pomoći EU
	17.000,00 €

	3.3.
	Izvor financiranja: pomoći državni proračun
	800,00 €

	3.4.
	Izvor financiranja: pomoći županijski proračun
	2.000,00 €

	Sveukupno Izgradnja biciklističke staze SUTLA ROAD
	669.300,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: opći prihodi i primici
	27.996,74 €

	Sveukupno izvor financiranja: pomoći EU
	566.303,26 €

	Sveukupno izvor financiranja: pomoći državni proračun
	25.000,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: pomoći županijski proračun
	50.000,00 €



8. Evidentiranje komunalne infrastrukture u katastar i zemljišne knjige - gradnja građevine komunalne infrastrukture koja će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja u ukupnom iznosu od 2.390,00 €, financirat će se iz: 
općih prihoda i primitaka u iznosu od 2.390,00 €
Opseg poslova: izrada geodetskog elaborata izvedenog stanja komunalne infrastrukture (staro groblje u Rozgi) u svrhu proglašenja komunalne infrastrukture kao javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu Općine Dubravica te u svrhu evidentiranja u katastru i zemljišnoj knjizi
	Red.br.
	Naziv, opseg poslova, izvori financiranja
	Procjena troškova građenja u eurima (€)

	1.
	Geodetski elaborat kom.infr.za upis u ZK i katastar 
Opseg poslova: izrada geodetskog elaborata izvedenog stanja komunalne infrastrukture (staro groblje u Rozgi) u svrhu proglašenja komunalne infrastrukture kao javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu Općine Dubravica te u svrhu evidentiranja u katastru i zemljišnoj knjizi
	2.390,00 €

	1.1.
	Izvor financiranja: opći prihodi i primici
	2.390,00 €

	Sveukupno Evidentiranje komunalne infrastrukture u katastar i zemljišne knjige
	2.390,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: opći prihodi i primici
	2.390,00 €



9. Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta u Dubravici k.č.br. 72/8 - gradnja građevine komunalne infrastrukture koja će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja u ukupnom iznosu od 77.275,00 €, financirat će se iz: 
	Pomoći EU u iznosu od 53.314,59 
	Pomoći županijski proračun u iznosu od 23.960,41
Opseg poslova: građenje komunalne infrastrukture – izgradnja i opremanje dječjeg igrališta u Dubravici k.č.br. 72/8, u naselju Dubravica, EU projekt koji obuhvaća trošak izgradnje i opremanja dječjeg igrališta povšine 532 m2 i postava 3 sprave za igranje-penjalica, tobogan i ljuljačka te 2. klupe sa naslonom, stručni nadzor nad izvođenjem radova, trošak pripreme i provedbe postupaka javne nabave, trošak marketinške promocije aktivnosti, trošak pripreme dokumentacije za prijavu projekta na javni natječaj LAG SAVA, izrada projektne dokumentacije (izrada glavnog projekta i troškovnika radova)
	Red.br.
	Naziv, opseg poslova, izvori financiranja
	Procjena troškova građenja u eurima (€)

	1.
	Građevinski radovi - Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta u Dubravici k.č.br. 72/8
Opseg poslova: građenje komunalne infrastrukture – izgradnja i opremanje dječjeg igrališta u Dubravici k.č.br. 72/8, u naselju Dubravica, EU projekt koji obuhvaća trošak izgradnje i opremanja dječjeg igrališta povšine 532 m2 i postava 3 sprave za igranje-penjalica, tobogan i ljuljačka te 2. klupe sa naslonom
	64.050,00 €

	1.1.
	Izvor financiranja: pomoći EU
	42.989,59 €

	1.2.
	Izvor financiranja: pomoći županijski proračun
	21.060,41 €


	2.
	Stručni nadzor – Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta u Dubravici k.č.br. 72/8
Opseg poslova: trošak stručnog nadzora nad izvođenjem radova izgradnje dječjeg igrališta u Dubravici
	1.500,00 €

	2.1.
	Izvor financiranja: pomoći EU
	1.000,00 €

	2.2.
	Izvor financiranja: pomoći županijski proračun
	500,00 €


	3. 
	Trošak pripreme i prov. post. j.n.-Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta u Dubravici k.č.br. 72/8 
Opseg poslova: Trošak pripreme i prov. post. j.n.-Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta u Dubravici k.č.br. 72/8 
	2.700,00 €

	3.1.
	Izvor financiranja: pomoći EU
	2.000,00 €

	3.2.
	Izvor financiranja: pomoći županijski proračun
	700,00 €

	4. 
	Trošak mark.-promot. aktivnosti-Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta u Dubravici k.č.br. 72/8
Opseg poslova: Trošak mark.-promot. aktivnosti-Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta u Dubravici k.č.br. 72/8
	1.700,00 €

	4.1.
	Izvor financiranja: pomoći EU
	700,00 €

	4.2.
	Izvor financiranja: pomoći županijski proračun
	1.000,00 €

	5. 
	Trošak pripr. dok. za prij na Lag natječaj-Izgradnja i opre. dječ. igrališta u Dubravici k.č.br.72/8
Opseg poslova: 
Trošak pripr. dok. za prij na Lag natječaj-Izgradnja i opre. dječ. igrališta u Dubravici k.č.br.72/8

	1.700,00 €

	5.1.
	Izvor financiranja: pomoći EU
	1.000,00 €

	5.2.
	Izvor financiranja: pomoći županijski proračun
	700,00 €

	6.
	Projektna dokumentacija-Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta u Dubravici k.č.br. 72/8
Opseg poslova: izrada glavnog projekta i troškovnika radova za projekt Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta u Dubravici k.č.br. 72/8 
	5.625,00 €

	6.1.
	Izvor financiranja: pomoći EU
	5.625,00 €

	Sveukupno Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta u Dubravici k.č.br. 72/8
	77.275,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: pomoći EU
	53.314,59 €

	Sveukupno izvor financiranja: pomoći županijski proračun
	23.960,41 €




III. POSTOJEĆE GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE REKONSTRUIRATI I NAČIN REKONSTRUKCIJE

	Postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način rekonstrukcije u ukupnom iznosu od 258.035,88 €, financirat će se iz: 
	Ostalih prihoda za posebne namjene u iznosu od 1.000,00  €
	općih prihoda i primitaka u iznosu od 29.875,00 € 
	prihoda od komunalnog doprinosa u iznosu od 18.005,63 € 
	ostalih pomoći u iznosu od 103.584,54 €  
	vlastitih prihoda u iznosu od 0,00  €
	prihoda od komunalne naknade u iznosu od 10.970,71€
	pomoći-županijski proračun u iznosu od 56.000,00  €
	pomoći EU u iznosu od 0,00 €
pomoći državni proračun u iznosu od 27.200,00 €
pomoći Hrvatske vode u iznosu od 11.400,00 €

1. 	Rekonstrukcija Kumrovečke ceste izgradnjom nogostupa – 4. Faza - postojeća građevina komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati u ukupnom iznosu od 71.005,63 €, financirat će se iz: 
prihoda od komunalnog doprinosa u iznosu od 14.005,63 €, 
ostalih prihoda za posebne namjene u iznosu od 1.000,00 €,
ostalih pomoći u iznosu od 56.000,00 € 
Opseg poslova: nastavak izvođenja radova rekonstrukcije Kumrovečke ceste u naselju Bobovec Rozganski u svrhu izgradnje nogostupa u dužini od 210 m, na k.č.br. 2244/2 k.o. Dubravica (županijska cesta ŽC 2186), usluga stručnog nadzora nad izvođenjem radova rekonstrukcije Kumrovečke ceste izgradnjom nogostupa

	Red.br.
	Naziv, opseg poslova, izvori financiranja
	Procjena troškova rekonstrukcije u eurima (€)

	1.
	Rekonstrukcija Kumrovečke ceste izgradnjom nogostupa – 4. faza
Opseg poslova: nastavak izvođenja radova rekonstrukcije Kumrovečke ceste u naselju Bobovec Rozganski u svrhu izgradnje nogostupa u dužini od 210 m, na k.č.br. 2244/2 k.o. Dubravica (županijska cesta ŽC 2186)
	70.005,63 €

	1.1.
	Izvor financiranja: prihod od komunalnog doprinosa
	14.005,63 €

	1.2.
	Izvor financiranja: ostale pomoći
	56.000,00 €

	2.
	Stručni nadzor - Rekonstrukcija Kumrovečke ceste izgradnjom nogostupa – 4. faza
Opseg poslova: usluga stručnog nadzora nad izvođenjem radova rekonstrukcije Kumrovečke ceste u naselju Bobovec Rozganski u svrhu izgradnje nogostupa u dužini od 210 m, na k.č.br. 2244/2 k.o. Dubravica (županijska cesta ŽC 2186)
	1.000,00 €

	2.1.
	Izvor financiranja: Izvor financiranja: ostali prihodi za posebne namjene
	1.000,00 €

	Sveukupno Rekonstrukcija Kumrovečke ceste izgradnjom nogostupa – 4. faza
	71.005,63 €

	Sveukupno izvor financiranja: prihod od komunalnog doprinosa
	14.005,63 €

	Sveukupno izvor financiranja: ostale pomoći 
	56.000,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: ostali prihodi za posebne namjene
	1.000,00 €




2. 	Rekonstrukcija Rozganske ceste sa izgradnjom vodoopskrbnog cjevovoda - postojeća građevina komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati u ukupnom iznosu od 0,00 €, financirat će se iz: 
općih prihoda i primitaka u iznosu od 0,00 € 
pomoći EU u iznosu od 0,00 €
Opseg poslova: izvođenje radova na rekonstrukciji nerazvrstane ceste Rozganska cesta sa izgradnjom vodoopskrbnog cjevovoda, u naselju Rozga, u dužini 1.200 m koji uključuju nabavu, dopremu i ugradnju kamenog materijala, asfaltiranje, izradu bankina, izgradnja vodoopskrbnog cjevovoda,: trošak usluge stručnog nadzora nad izvođenjem radova na rekonstrukciji nerazvrstane ceste Rozganska cesta sa izgradnjom vodoopskrbnog cjevovoda, trošak usluge izrade projektne dokumentacije za rekonstrukciju nerazvrstane ceste (glavni projekt i troškovnik radova), usluga tehničke pomoći u pripremi i provedbi postupaka javne nabave (otvoreni postupak male vrijednosti) za projekt Rekonstrukcija Rozganske ceste sa izgradnjom vodoopskrbnog cjevovoda.
Od provedbe navedenog projekta se odustaje.
	Red.br.
	Naziv, opseg poslova, izvori financiranja
	Procjena troškova rekonstrukcije u eurima (€)

	1.
	Građevinski radovi - Rekonstrukcija Rozganske ceste sa izgradnjom vodoopskrbnog cjevovoda
Opseg poslova: izvođenje radova na rekonstrukciji nerazvrstane ceste Rozganska cesta sa izgradnjom vodoopskrbnog cjevovoda, u naselju Rozga, u dužini 1.200 m koji uključuju nabavu, dopremu i ugradnju kamenog materijala, asfaltiranje, izradu bankina, izgradnju vodoopskrbnog cjevovoda
	0,00 €

	1.1.
	Izvor financiranja: opći prihodi i primici
	0,00 €

	1.2.
	Izvor financiranja: pomoći EU
	0,00 €

	2.
	Trošak stručnog nadzora - Rekonstrukcija Rozganske ceste sa izgradnjom vodoopskrbnog cjevovoda
Opseg poslova: trošak usluge stručnog nadzora nad izvođenjem radova na rekonstrukciji Rozganske ceste sa izgradnjom vodoopskrbnog cjevovoda
	0,00 €

	2.1.
	Izvor financiranja: pomoći EU
	0,00 €

	3.
	Izrada projektne dokumentacije - Rekonstrukcija Rozganske ceste sa izgradnjom vodoopskrbnog cjevovoda
Opseg poslova: trošak usluge izrade projektne dokumentacije za rekonstrukciju Rozganske ceste sa izgradnjom vodoopskrbnog cjevovoda (glavni projekt, troškovnik radova)
	0,00 €

	3.1.
	Izvor financiranja: opći prihodi i primici
	0,00 €

	4.
	Tehnička pomoć u pripremi i provedbi postupka JN projekta Rekonstrukcija Rozganske ceste sa izgradnjom vodoopskrbnog cjevovoda
Opseg poslova: usluga tehničke pomoći u pripremi i provedbi postupaka javne nabave (otvoreni postupak male vrijednosti) za projekt Rekonstrukcija Rozganske ceste sa izgradnjom vodoopskrbnog cjevovoda

	0,00 €

	4.1.
	Izvor financiranja: pomoći EU
	0,00 €

	Sveukupno Rekonstrukcija Rozganske ceste sa izgradnjom vodoopskrbnog cjevovoda

	0,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: opći prihodi i primici
	0,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: pomoći EU
	0,00 €


3. 	Sanacija nerazvrstane ceste Ul. Sv. Vida (od Kumrovečke ceste do kbr. 11a) - postojeća građevina komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati u ukupnom iznosu od 42.000,00 €, financirat će se iz: 
Prihoda od komunalnog doprinosa u iznosu od 4.000,00 €,
Općih prihoda i primitaka u iznosu od 2.000,00  €,
pomoći – županijski proračun u iznosu od 36.000,00 €
Opseg poslova: izvođenje radova na rekonstrukciji nerazvrstane ceste Ulica Svetog Vida u naselju Bobovec Rozganski u dužini 450 m – skidanje habajućeg sloja asfalta i ugradnja novog, izradu bankina i popravak oborinske odvodnje, trošak usluge stručnog nadzora nad izvođenjem radova na rekonstrukciji nerazvrstane ceste Ul. Sv. Vida (od Kumrovečke ceste do kbr. 11a) te trošak izrade projektne dokumentacije za sanaciju ceste (troškovnik radova)
	Red.br.
	Naziv, opseg poslova, izvori financiranja
	Procjena troškova rekonstrukcije u eurima (€)

	1.
	Građevinski radovi – Ul. Sv. Vida (od Kumrovečke ceste do kbr. 11a)
Opseg poslova: izvođenje radova na rekonstrukciji nerazvrstane ceste Ulica Svetog Vida u naselju Bobovec Rozganski u dužini 450 m – skidanje habajućeg sloja asfalta i ugradnja novog, izradu bankina i popravak oborinske odvodnje
	40.000,00 €

	1.1.
	Izvor financiranja: prihod od komunalnog doprinosa
	4.000,00 €

	1.2.
	Izvor financiranja: pomoći – županijski proračun
	36.000,00 €

	2.
	Stručni nadzor - Ul. Sv. Vida (od Kumrovečke ceste do kbr. 11a)
Opseg poslova: trošak usluge stručnog nadzora nad izvođenjem radova na rekonstrukciji nerazvrstane ceste Ul. Sv. Vida (od Kumrovečke ceste do kbr. 11a)
	1.000,00 €

	2.1.
	Izvor financiranja: opći prihodi i primici
	1.000,00 €

	3.
	Projektna dokumentacija – Sanacija NC Ulica Sv. Vida (od Kumrovečke ceste do kbr. 11a)
Opseg poslova: trošak izrade projektne dokumentacije za sanaciju ceste (troškovnik radova)
	1.000,00 €

	3.1.
	Izvor financiranja: opći prihodi i primici
	1.000,00 €

	Sveukupno Sanacija nerazvrstane ceste Ul. Sv. Vida (od Kumrovečke ceste do kbr. 11a)
	42.000,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: opći prihodi i primici
	2.000,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: prihod od komunalnog doprinosa
	4.000,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: pomoći-županijski proračun
	36.000,00 €



4. 	Sanacija nerazvrstane ceste Horvatov brijeg - postojeća građevina komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati u ukupnom iznosu od 32.600,00 €, financirat će se iz: 
Vlastitih prihoda u iznosu od 0,00 €,
Općih prihoda i primitaka u iznosu od 1.200,00  €,
pomoći – Hrvatske vode u iznosu od 11.400,00 €
pomoći – županijski proračun u iznosu od 20.000,00 €
Opseg poslova: izrada projektne dokumentacije (glavni projekt i troškovnik radova) za izvođenje radova na rekonstrukciji nerazvrstane ceste Horvatov brijeg u naselju Bobovec Rozganski u dužini 900 m – skidanje habajućeg sloja asfalta i ugradnja novog, izradu bankina i popravak oborinske odvodnje, trošak usluge stručnog nadzora nad izvođenjem radova na rekonstrukciji nerazvrstane ceste Horvatov brijeg.
Od izvođenja radova navedenog projekta se odustaje.
	Red.br.
	Naziv, opseg poslova, izvori financiranja
	Procjena troškova rekonstrukcije u eurima (€)

	1.
	Građevinski radovi – Sanacija NC ulica Horvatov brijeg
Opseg poslova: izvođenje radova na rekonstrukciji nerazvrstane ceste Horvatov brijeg u naselju Bobovec Rozganski u dužini 900 m – skidanje habajućeg sloja asfalta i ugradnja novog, izradu bankina i popravak oborinske odvodnje
	0,00 €

	1.1.
	Izvor financiranja: vlastiti prihodi
	0,00 €

	1.2.
	Izvor financiranja: pomoći – županijski proračun
	0,00 €

	2.
	Stručni nadzor - Sanacija NC ulica Horvatov brijeg
Opseg poslova: trošak usluge stručnog nadzora nad izvođenjem radova na rekonstrukciji nerazvrstane ceste Horvatov brijeg
	1.000,00 €

	2.1.
	Izvor financiranja: opći prihodi i primici
	1.000,00 €

	3.
	Projektna dokumentacija i troškovnik – Sanacija NC ulica Horvatov brijeg
Opseg poslova: trošak izrade projektne dokumentacije za sanaciju ceste (glavni projekt i troškovnik radova)
	31.600,00 €

	3.1.
	Izvor financiranja: opći prihodi i primici
	200,00 €

	3.2.
	Izvor financiranja: pomoći Hrvatske vode
	11.400,00 €

	3.3.
	Izvor financiranja: pomoći županijski proračun
	20.000,00 €

	Sveukupno Sanacija nerazvrstane ceste Horvatov brijeg
	32.600,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: opći prihodi i primici
	1.200,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: vlastiti prihodi
	0,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: pomoći Hrvatske vode
	11.400,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: pomoći-županijski proračun
	20.000,00 €



5. Rekonstrukcija Lukavečke ceste izgradnjom nogostupa – II. faza - postojeća građevina komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati u ukupnom iznosu od 81.875,00 €, financirat će se iz: 
	općih prihoda i primitaka u iznosu od 26.675,00€
	ostalih pomoći u iznosu od 28.000,00 €
pomoći državni proračun u iznosu od 27.200,00 €
Opseg poslova: nastavak izvođenja radova rekonstrukcije Lukavečke ceste u naselju Lukavec Sutlanski u svrhu izgradnje nogostupa – II. Faza, u dužini od 700 m, lokalna cesta pod upravom Županijske uprave za ceste Zagrebačke županije LC 31011, izvođenje sljedećih radova: pripremmi zemljani radovi, zemljani radovi na odvodnji ceste te radovi na kolničkoj konstrukciji
	Red.br.
	Naziv, opseg poslova, izvori financiranja
	Procjena troškova rekonstrukcije u eurima (€)

	1.
	Građevinski radovi – Lukavečke ceste izgradnjom nogostupa – II. faza
Opseg poslova: nastavak izvođenja radova rekonstrukcije Lukavečke ceste u naselju Lukavec Sutlanski u svrhu izgradnje nogostupa – II. Faza, u dužini od 700 m, lokalna cesta pod upravom Županijske uprave za ceste Zagrebačke županije LC 31011, izvođenje sljedećih radova: pripremmi zemljani radovi, zemljani radovi na odvodnji ceste te radovi na kolničkoj konstrukciji
	81.875,00 €

	1.1.
	Izvor financiranja: opći prihodi i primici 
	26.675,00 €

	1.2.
	Izvor financiranja: ostale pomoći
	28.000,00 €

	1.3.
	Izvor financiranja: pomoći državni proračun
	27.200,00 €

	2.
	Stručni nadzor - Lukavečke ceste izgradnjom nogostupa – II. faza
Opseg poslova: trošak usluge stručnog nadzora nad izvođenjem radova na rekonstrukciji Lukavečke ceste u svrhu izgradnje nogostupa
	0,00 €

	2.1.
	Izvor financiranja: ostale pomoći
	0,00 €

	Sveukupno Rekonstrukcija Lukavečke ceste izgradnjom nogostupa – II. faza
	81.875,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: ostale pomoći
	28.000,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: opći prihodi i primici
	26.675,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: pomoći državni proračun
	27.200,00 €


6. 	Rekonstrukcija Kumrovečke ceste izgradnjom nogostupa- 3.  faza- postojeća građevina komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati u ukupnom iznosu od 30.555,25 €, financirat će se iz: 
	Prihod od komunalne naknade u iznosu od 10.970,71€
	ostalih pomoći u iznosu od 19.584,54 €
[bookmark: _Hlk153782676]Opseg poslova: nastavak izvođenja radova rekonstrukcije Lukavečke ceste u naselju Lukavec Sutlanski u svrhu izgradnje nogostupa – II. Faza, u dužini od 700 m, lokalna cesta pod upravom Županijske uprave za ceste Zagrebačke županije LC 31011, izvođenje sljedećih radova: pripremmi zemljani radovi, zemljani radovi na odvodnji ceste te radovi na kolničkoj konstrukciji. Svi radovi su izvedeni u 2024. Godini, no 2025. Godini zaprimljen eRačun okončane situacije radova te je ista plaćena u 2025. Godini.
	Red.br.
	Naziv, opseg poslova, izvori financiranja
	Procjena troškova rekonstrukcije u eurima (€)

	1.
	Građevinski radovi – Rekonstrukcija Kumrovečke ceste izgradnjom nogostupa- 3.  Faza
Opseg poslova: nastavak izvođenja radova rekonstrukcije Lukavečke ceste u naselju Lukavec Sutlanski u svrhu izgradnje nogostupa – II. Faza, u dužini od 700 m
	30.555,25 €,

	1.1.
	Izvor financiranja: prihod od komunalne naknade 
	10.970,71€

	1.2.
	Izvor financiranja: ostale pomoći
	19.584,54 €

	Sveukupno Rekonstrukcija Kumrovečke ceste izgradnjom nogostupa- 3.  faza
	30.555,25 €,

	Sveukupno izvor financiranja: ostale pomoći
	19.584,54 €

	Sveukupno izvor financiranja: prihod od komunalne naknade
	10.970,71€




IV. REKAPITULACIJA PROGRAMA GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2025. GODINU:

	Kapitalni projekt
	K100002
	Javna rasvjeta
	8.489,00

	Kapitalni projekt
	K100004
	Izgradnja javnih površina
	2.400,00

	Kapitalni projekt
	K100013
	Prometna signalizacija
	1.961,00

	Kapitalni projekt
	K100018
	Proširenje grobnih mjesta i izgradnja ograde
	12.500,00

	Kapitalni projekt
	K100019
	Rekonstrukcija Kumrovečke ceste izgradnjom nogostupa - 4. faza
	71.005,63


	Kapitalni projekt
	K100029
	Izgradnja i uređenje dječjih igrališta
	20.000,00

	Kapitalni projekt
	K100030
	Rekonsktrukcija Rozganske ceste sa izgradnjom vodoopskrbnog cjevovoda
	0,00

	Kapitalni projekt
	K100031
	Izgradnja potpornog zida, sanacija pokosa i staza - groblje u Rozgi
	145.479,06


	Kapitalni projekt
	K100033
	Sanacija ner.ceste Ul. Sv. Vida ( od Kumrovečke c. do kbr. 11a)
	42.000,00

	Kapitalni projekt
	K100034
	Rekonstrukcija Lukavečke ceste izgradnjom nogostupa- II. faza
	81.875,00


	Kapitalni projekt
	K100035
	Izgradnja biciklističke staze SUTLA ROUD
	669.300,00


	Kapitalni projekt
	K100036
	Rekonstrukcija Kumrovečke ceste izgradnjom nogostupa- 3.  faza
	30.555,25


	Kapitalni projekt
	K100037
	Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta u Dubravici k.č.br. 72/8
	77.275,00


	Tekući projekt
	T100010
	Evidentiranje komunalne infrastrukture u katastar i zemljišne knjige
	2.390,00

	Tekući projekt
	T100011
	Sanacija nerazvrstane ceste Horvatov brijeg
	32.600,00


	UKUPNO
	1.197.829,94 €



V. REKAPITULACIJA IZVORA FINANCIRANJA PROGRAMA GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2025. GODINU:
	1. Opći prihodi i primici
	91.474,89 €

	2. Prihod od komunalnog doprinosa
	24.115,63 €

	3. Prihod od grobne naknade
	12.500,00 €

	4. Ostale pomoći 
	135.450,51 €

	5. Pomoći EU
	619.617,85 €

	6. Vlastiti prihodi
	20.000,00 €

	7. Ostali prihodi za posebne namjene
	1.510,00 €

	8. Pomoći – Hrvatske vode
	99.999,94 €

	9. Pomoći – županijski proračun
	129.960,41 €

	10. Pomoći državni proračun
	52.200,00 €

	11. Prihod od komunalne naknade
	10.970,71€

	UKUPNO
	1.197.829,94 €



Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Dubravica.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/7
URBROJ: 238-40-02-25-17
Dubravica, 08. srpanj 2025.
					
							Predsjednik Ivica Stiperski



TOČKA 18. DNEVNOG REDA
Donošenje Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi za 2025. godinu
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Na temelju članka 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine” broj 83/22), članka 32. Zakona o udrugama („Narodne novine” broj 74/14, 70/17, 98/19, 151/22) i članka 21. Statuta Općine Dubravica (Službeni glasnik Općine Dubravica broj 01/2021, 03/2024) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 02. sjednici održanoj 08. srpnja 2025. godine donosi

ODLUKU O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA
PROGRAMA 
JAVNIH POTREBA U KULTURI ZA 2025. GODINU

Članak 1.
Program javnih potreba u kulturi za 2025. godinu („Službeni glasnik Općine Dubravica” broj 08/2024) ovom se Odlukom o I. Izmjenama i dopunama, mijenja i glasi:

	POZICIJA
	BROJ 
KONTA
	VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA
	PLANIRANO
	PROMJENA IZNOS
	PROMJENA 
POSTOTAK
	NOVI IZNOS



	Program 1005 Javnih potreba u kulturi
	121.249,00
	615.743,50
	507,83
	736.992,50

	Aktivnost A100001 Sufinanciranje programa i projekata Udruga
	11.285,00
	0,00
	0,00
	11.285,00

	Izvor  5.2. Ostale pomoći
	1.330,00
	0,00
	0,00
	1.330,00

	R305A
	38
	Sufinanciranje programa i projekata u kulturi
	1.330,00
	0,00
	0,00
	1.330,00

	Izvor  8.1. Primici od zaduživanja
	9.955,00
	0,00
	0,00
	9.955,00

	R305
	38
	Sufinanciranje programa i projekata u kulturi
	9.955,00
	0,00
	0,00
	9.955,00

	Aktivnost A100004 Manifestacije u kulturi
	58.714,00
	6.431,00
	10,95
	65.145,00

	Izvor  1.1. Opći prihodi i primici
	43.602,00
	12.213,00
	28,01
	55.815,00

	R064
	32
	Obilježavanje DANA OPĆINE
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00

	R064-3A
	32
	Uskrsni sajam
	10.620,00
	1.680,00
	15,82
	12.300,00

	R064-4-1
	32
	Berba 2025 - Kak su brali naši stari
	3.982,00
	-3.982,00
	-100,00
	0,00

	R064-B1
	32
	Općinske manifestacije, KOTLOVINIJADA, BICIKLIJADA
	5.000,00
	-4.000,00
	-80,00
	1.000,00

	R356
	32
	Monografija-tisak
	1.000,00
	9.702,50
	970,25
	10.702,50

	R356A
	32
	Monografija Općine Dubravica
	3.000,00
	8.812,50
	293,75
	11.812,50

	Izvor  5.2. Ostale pomoći
	15.112,00
	-9.782,00
	-64,73
	5.330,00

	R064-3
	32
	Uskrsni sajam
	10.000,00
	-4.800,00
	-48,00
	5.200,00

	R064-4
	32
	Berba 2025 - Kak su brali naši stari
	3.982,00
	-3.982,00
	-100,00
	0,00

	R064B
	32
	Općinske manifestacije - Ugovori
	130,00
	0,00
	0,00
	130,00

	R356B
	32
	Monografija
	1.000,00
	-1.000,00
	-100,00
	0,00

	Izvor  5.7. Pomoći- županijski proračun
	0,00
	4.000,00
	100,00
	4.000,00

	R519
	32
	Općinske manifestacije, KOTLOVINIJADA, BICIKLIJADA
	0,00
	4.000,00
	100,00
	4.000,00

	Aktivnost A100007 Pokroviteljstvo Matice Hrvatske
	250,00
	0,00
	0,00
	250,00

	Izvor  1.1. Opći prihodi i primici
	250,00
	0,00
	0,00
	250,00

	R065
	38
	Pokroviteljstvo Matice Hrvatske
	250,00
	0,00
	0,00
	250,00

	Kapitalni projekt K100006 Energetska obnova zgrada javnog sektora- stara škola
	0,00
	660.312,50
	100,00
	660.312,50

	Izvor  1.1. Opći prihodi i primici
	0,00
	33.015,64
	100,00
	33.015,64

	R531
	42
	Projektna dokumentacija Energetska obnova zgrada javnog sektora- stara škola
	0,00
	1.171,89
	100,00
	1.171,89

	R540
	42
	Stručni nadzor Energetska obnova zgrada javnog sektora- stara škola
	0,00
	900,00
	100,00
	900,00

	R541
	42
	Građevinski radovi Energetska obnova zgrada javnog sektora- stara škola
	0,00
	30.000,00
	100,00
	30.000,00

	R542
	42
	Promidžba i vidljivost Energetska obnova zgrada javnog sektora- stara škola
	0,00
	850,00
	100,00
	850,00

	R545
	42
	Priprema glavnog projekta Energetska obnova zgrade javnog sektora- stara škola
	0,00
	93,75
	100,00
	93,75

	Izvor  5.1. Pomoći EU
	 
	0,00
	561.265,61
	100,00
	561.265,61

	R533
	42
	Projektna dokumentacija Energetska obnova zgrada javnog sektora- stara škola
	0,00
	19.921,86
	100,00
	19.921,86

	R534
	42
	Stručni nadzor Energetska obnova zgrada javnog sektora- stara škola
	0,00
	15.300,00
	100,00
	15.300,00

	R535
	42
	Građevinski radovi Energetska obnova zgrada javnog sektora- stara škola
	0,00
	510.000,00
	100,00
	510.000,00

	R536
	42
	Promidžba i vidljivost Energetska obnova zgrada javnog sektora- stara škola
	0,00
	14.450,00
	100,00
	14.450,00

	R543
	42
	Priprema glavnog projekta Energetska obnova zgrade javnog sektora- stara škola
	0,00
	1.593,75
	100,00
	1.593,75

	Izvor  5.7. Pomoći- županijski proračun
	0,00
	66.031,25
	100,00
	66.031,25

	R532
	42
	Projektna dokumentacija Energetska obnova zgrada javnog sektora- stara škola
	0,00
	2.343,75
	100,00
	2.343,75

	R537
	42
	Stručni nadzor Energetska obnova zgrada javnog sektora- stara škola
	0,00
	1.800,00
	100,00
	1.800,00

	R538
	42
	Građevinski radovi Energetska obnova zgrada javnog sektora- stara škola
	0,00
	60.000,00
	100,00
	60.000,00

	R539
	42
	Promidžba i vidljivost Energetska obnova zgrada javnog sektora- stara škola
	0,00
	1.700,00
	100,00
	1.700,00

	R544
	42
	Priprema glavnog projekta Energetska obnova zgrade javnog sektora- stara škola
	0,00
	187,50
	100,00
	187,50

	Tekući projekt T100008 Rekonstrukcija interpretacijskog centra "KUĆA ROŽANICA"
	51.000,00
	-51.000,00
	-100,00
	0,00

	Izvor  1.1. Opći prihodi i primici
	6.000,00
	-6.000,00
	-100,00
	0,00

	R476
	32
	Projektna dokumentacija
	1.000,00
	-1.000,00
	-100,00
	0,00

	R475
	42
	Rekonstrukcija  kuća Rožanica
	5.000,00
	-5.000,00
	-100,00
	0,00

	Izvor  5.2. Ostale pomoći
	45.000,00
	-45.000,00
	-100,00
	0,00

	R474
	42
	Rekonstrukcija  kuća Rožanica
	45.000,00
	-45.000,00
	-100,00
	0,00



Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Dubravica.


OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/7
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 08. srpanj 2025.
					
							Predsjednik Ivica Stiperski		

TOČKA 19. DNEVNOG REDA 
Donošenje Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa socijalne zaštite za 2025. godinu
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Na temelju članaka 13., 17. i 41. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine” broj 18/22, 46/22, 119/22, 71/23, 156/23), članka 19. stavka 1. alineje 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine” broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 21. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021, 03/2024) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 02. sjednici održanoj dana 08. srpnja 2025. godine donosi 

ODLUKU O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA
PROGRAMA 
SOCIJALNE ZAŠTITE ZA 2025. GODINU

Članak 1.

Program socijalne zaštite za 2025. godinu („Službeni glasnik Općine Dubravica” broj 08/2024) ovom se Odlukom o I. Izmjenama i dopunama, mijenja i glasi:
	POZICIJA
	BROJ 
KONTA
	VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA
	PLANIRANO
	PROMJENA IZNOS
	PROMJENA 
POSTOTAK
	NOVI IZNOS



	Program 1006 Socijalna zaštita
	28.827,00
	4.185,00
	14,52
	33.012,00

	Aktivnost A100001 Troškovi stanovanja
	664,00
	456,00
	68,67
	1.120,00

	Izvor  1.1. Opći prihodi i primici
	664,00
	456,00
	68,67
	1.120,00

	R073
	37
	Stanovanje
	664,00
	456,00
	68,67
	1.120,00

	Aktivnost A100002 Troškovi prijevoza starijih osoba
	7.700,00
	-548,00
	-7,12
	7.152,00

	Izvor  1.1. Opći prihodi i primici
	7.700,00
	-548,00
	-7,12
	7.152,00

	R324
	37
	Sufinanciranje javnog prijevoza
	7.700,00
	-548,00
	-7,12
	7.152,00

	Aktivnost A100003 Pomoć socijalno ugroženim obiteljima
	10.088,00
	4.277,00
	42,40
	14.365,00

	Izvor  1.1. Opći prihodi i primici
	10.088,00
	4.277,00
	42,40
	14.365,00

	R077
	37
	Elementarne nepogode
	664,00
	0,00
	0,00
	664,00

	R079
	38
	Crveni križ
	2.123,00
	4.277,00
	201,46
	6.400,00

	R080
	38
	Pomoć obiteljima
	1.991,00
	0,00
	0,00
	1.991,00

	R081
	38
	Pomoć za rođenje djeteta
	5.310,00
	0,00
	0,00
	5.310,00

	Tekući projekt T100077 Program stambenog zbrinjavanja mladih obitelji
	10.375,00
	0,00
	0,00
	10.375,00

	Izvor  1.1. Opći prihodi i primici
	10.375,00
	0,00
	0,00
	10.375,00

	R461
	37
	Ostale naknade iz proračuna u novcu
	10.375,00
	0,00
	0,00
	10.375,00





Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Dubravica.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/7
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 08. srpanj 2025.
					
							Predsjednik Ivica Stiperski

TOČKA 20. DNEVNOG REDA 
Donošenje Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2025. godinu
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Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine” broj 68/18, 110/18, 32/20) i članka 21. Statuta Općine Dubravica (Službeni glasnik Općine Dubravica broj 01/2021, 03/2024) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 02. sjednici održanoj 08. srpnja 2025. godine donosi

ODLUKU O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA
PROGRAMA
ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2025. GODINU

Članak 1.
U Programu održavanja komunalne infrastrukture za 2025. godinu („Službeni glasnik Općine Dubravica” broj 08/2024) ovom se Odlukom o I. Izmjenama i dopunama, mijenja članak 1. i glasi:

Ovim Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2025. godinu određuje se održavanje komunalne infrastrukture u 2025. godini na području Općine Dubravica za komunalne djelatnosti:
· održavanje nerazvrstanih cesta - šodranje, grabe, kanali
· košnja trave i raslinja uz nerazvrstane ceste
· održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima
· održavanje javnih zelenih površina
· održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene
· održavanje groblja
· održavanje čistoće javnih površina – zimsko održavanje
· održavanje čistoće javnih površina: strojno čišćenje nogostupa 
· održavanje javne rasvjete
· održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda

Ovim Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2025. godinu utvrđuje se:
- opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih troškova, po djelatnostima
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora financiranja.

U 2025. godini financijska sredstva predviđena su ukupnom iznosu od 120.064,00 € za održavanje komunalne infrastrukture:
	POZICIJA
	BROJ 
KONTA
	VRSTA RASHODA
	PLANIRANO
	PROMJENA IZNOS
	PROMJENA 
POSTOTAK
	NOVI IZNOS



	Program 1008 Održavanje komunalne infrastrukture
	114.534,00
	5.530,00
	4,83
	120.064,00



U 2025. godini održavanje komunalne infrastrukture financirati će se iz sljedećih izvora financiranja:

	Izvor financiranja
	Iznos u eurima (€)

	Opći prihodi i primici
	51.836,00 €

	Prihod od komunalne naknade
	61.728,00 €

	Prihod od grobne naknade
	6.500,00 €

	UKUPNO
	120.064,00 €




U 2025. godini održavanje komunalne infrastrukture na području Općine Dubravica obuhvaća sljedeće poslove:

      I. 	JAVNA RASVJETA – OPIS I OPSEG POSLOVA SA PROCJENOM TROŠKOVA PO DJELATNOSTIMA I IZVOROM FINANCIRANJA:

– ELEKTRIČNA ENERGIJA - JAVNA RASVJETA: 
Opis i opseg poslova održavanja: podmirenje troškova opskrbe električnom energijom za javnu rasvjetu na području Općine Dubravica (ukupno 21 obračunsko mjerno mjesto). Procjenjuje se trošak u iznosu od 15.080,00 €. 
Izvor financiranja: 
opći prihodi i primici u iznosu od 6.032,00 €
prihod od komunalne naknade u iznosu od 9.048,00 €

- ENERGETSKA USLUGA NEWLIGHT: 
Opis i opseg poslova održavanja: podmirenje godišnje naknade temeljem Ugovora o energetskom učinku, sklopljenim 15.01.2019.g. na 10 godina, temeljem mjere poboljšanja energetske učinkovitosti sustava javne rasvjete (Newlight) kojim su postavljena 575 nova led rasvjetna tijela na cijelom području općine. Planira se trošak u iznosu od 16.595,00 €. 
Izvor financiranja:
opći prihodi i primici u iznosu od 9.955,00 €
prihod od komunalne naknade u iznosu od 6.640,00 €

- ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE: 
Opis i opseg poslova održavanja: podmirenje troškova redovnog godišnjeg održavanja javne rasvjete, uključujući i servisne intervencije (popravci na mreži javne rasvjete-ukupno 575 rasvjetnih tijela). Procjenjuje se trošak u iznosu do 14.000,00 € 
Izvor financiranja:
opći prihodi i primici u iznosu od 1.000,00 €
prihod od komunalne naknade u iznosu od 13.000,00 €
	Sveukupno Javna rasvjeta
	50.675,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: opći prihodi i primici
	21.987,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: prihod od komunalne naknade
	28.688,00 €




II.		ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA, GRAĐEVINA JAVNE NAMJENE, KANALA OBORINSKE ODVODNJE – OPIS I OPSEG POSLOVA SA PROCJENOM TROŠKOVA PO DJELATNOSTIMA I IZVOROM FINANCIRANJA:

· UREĐENJE OKOLIŠA JAVNIH POVRŠINA: 
Opis i opseg poslova održavanja: nabava sitnog materijala/robe za tekuće održavanje alata/strojeva (benzin, flaks) te nabava/popravak klupa u parkovima (6 kom). Procjenjuje se trošak u iznosu od 1.726,00 € 
Izvor financiranja:
opći prihodi i primici u iznosu od 1.062,00 €
prihod od komunalne naknade u iznosu od 664,00 €

· ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA, GRAĐEVINA JAVNE NAMJENE, KANALA OBORINSKE ODVODNJE: 
Opis i opseg poslova održavanja: redovna košnja trave kosilicom/trimerom javnih zelenih površina (park Pavao Štoos-1000 m2, park oko mrtvačnice 1500m2, dječje igralište, javna zelena površina za sport i rekreaciju 2000 m2, park oko nove zgrade ambulante 700m2), autobusnih stajališta u svim naseljima (11 autobusnih stajališta), oglasnih ploča (10 kom), građevina javne odvodnje oborinskih voda (održavanje taložnica i otvorenih betonskih kanalica oborinske odvodnje), 2 puta mjesečno, travanj-studeni. Procjenjuje se trošak u iznosu od 13.500,00 € 
Izvor financiranja:
opći prihodi i primici u iznosu od 10.000,00 €
prihod od komunalne naknade u iznosu od 3.500,00 €

· ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA (nogostup): 
Opis i opseg poslova održavanja: strojno čišćenje nogostupa, asfaltnog kolnika te četkanje dvaputa godišnje (Dubravica-Vučilćevo-950m; Dubravica-Lugarski breg-1700m; Dubravica-Rozga-1000m; Bobovec Rozganski-1000m). Procjenjuje se trošak u iznosu od 2.393,00 € 
Izvor financiranja:
opći prihodi i primici u iznosu od 2.260,00 €
prihod od komunalne naknade u iznosu od 133,00 €
	Sveukupno Održavanje javnih površina, građevina javne namjene, kanala oborinske odvodnje
	17.619,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: opći prihodi i primici
	13.322,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: prihod od komunalne naknade
	4.297,00 €




III. 	ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA – OPIS I OPSEG POSLOVA SA PROCJENOM TROŠKOVA PO DJELATNOSTIMA I IZVOROM FINANCIRANJA:

· NABAVA MATERIJALA I OPREME ZA ODRŽAVANJE CESTA: 
Opis i opseg poslova održavanja: nabava šljunka na deponij Dubravica (mješavina 0-30 mm - 400 tona); nabava betonskih i plastičnih cijevi za oborinsku odvodnju (cca 100m). Procjenjuje se trošak u iznosu od 8.751,00 € 
Izvor financiranja:
opći prihodi i primici u iznosu od 1.328,00 € 
prihod od komunalne naknade u iznosu od 7.423,00 €

· ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA: 
Opis i opseg poslova održavanja: razvoz deponiranog frezanog asfalta i šljunka sa deponija u Dubravici na nerazvrstane (makadamske) ceste po svim naseljima općine (cca 5.000 m3: naselje Lugarski breg – II. Lugarska cesta 30m3; naselje Vučilčevo – I. Sutlanska cesta 30m3, II. Sutlanska cesta 40m3, III. Sutlanska cesta 30m3; naselje Lukavec – I. odvojak Lukavečke 20m3, Mokrička 10m3; naselje Dubravica – Gospodska cesta 20m3; naselje Rozga – I. odvojak Rozganske 30m3, Rozganska cesta (Pod Goricom) 30m3, Ulica Krč 20m3; naselje Kraj Gornji Dubravički – Odvojak Jablanske 20m3; naselje Pologi – Odvojak Otovačke 20m3, Ulica Matije Gupca 20m3; Vinogradski put 50m3, I. odvojak Sv. Vida 30m3, III. odvojak Sv. Vida 20m3, Kotari 20m3), usluga kopanja cestovnih jaraka (graba) uz nerazvrstane ceste; održavanje nogostupa na području Općine Dubravica (Dubravica-Vučilćevo-950m; Dubravica-Lugarski breg-1700m; Dubravica-Rozga-1000m; Bobovec Rozganski-1000m). Procjenjuje se trošak u iznosu od 14.558,00 € 
Izvor financiranja: 
opći prihodi i primici u iznosu od 1.328,00 € 
prihod od komunalne naknade u iznosu od 13.230,00 €

· KOŠNJA TRAVE I RASLINJA UZ NERAZVRSTANE CESTE: 
Opis i opseg poslova održavanja: obuhvaća uslugu strojne košnje trave uz nerazvrstane ceste te strojno orezivanje granja uz nerazvrstane ceste, obostrano, jedan otkos, dva puta godišnje, u svim naseljima (cca 20.000m). Procjenjuje se trošak u iznosu od 12.660,00 € 
Izvor financiranja:
opći prihodi i primici u iznosu od 12.000,00 €
prihod od komunalne naknade u iznosu od 660,00 €

	Sveukupno Održavanje nerazvrstanih cesta
	35.969,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: opći prihodi i primici
	14.656,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: prihod od komunalne naknade
	21.313,00 €



IV. 	ZIMSKO ODRŽAVANJE – OPIS I OPSEG POSLOVA SA PROCJENOM TROŠKOVA PO DJELATNOSTIMA I IZVOROM FINANCIRANJA:

· ZIMSKO ODRŽAVANJE: 
Opis i opseg poslova održavanja: obuhvaća uslugu osiguravanja sigurnosti prometa, prohodnosti javnih površina i provoznosti nerazvrstanih cesta (ukupno 19,5 km nerazvrstanih cesta) u zimskom razdoblju, u svim naseljima: Lukavec-Lugarski brijeg, Kraj Gornji Dubravički-Pologi, Bobovec Rozganski, Vučilčevo, Prosinec, Dubravica-Rozga te obuhvaća čišćenje snijega i leda s cesta i njihovo posipavanje, a obavljati će se tijekom cijele godine (studeni-ožujak). Procjenjuje se trošak u iznosu od 7.834,00 € 
Izvor financiranja:
opći prihodi i primici u iznosu od 404,00 €, 
prihod od komunalne naknade u iznosu od 7.430,00 € 

	Sveukupno Zimsko održavanje
	7.834,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: opći prihodi i primici
	404,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: prihod od komunalne naknade
	7.430,00 €




V. 		GROBLJE, MRTVAČNICA – OPIS I OPSEG POSLOVA SA PROCJENOM TROŠKOVA PO DJELATNOSTIMA I IZVOROM FINANCIRANJA:

· ODRŽAVANJE GROBLJA: 
· Opis i opseg poslova održavanja: košnja trave (cca 5000m2) na novom groblju u Rozgi, na stazama na starom groblju u Rozgi, zelene površine oko zgrade mrtvačnice, prskanje protiv korova na stazama na starom groblju i zapuštenih grobnih mjesta (cca 500m2), orezivanje ukrasnog bilja (cca 1500m2), pranje opločnika (strojno) ispred zgrade nove mrtvačnice (cca 500m2). Procjenjuje se trošak u iznosu od 6.637,00 € 
Izvor financiranja:
opći prihodi i primici u iznosu od 137,00 €
prihod od grobne naknade u iznosu od 6.500,00 €
	Sveukupno Groblje, mrtvačnica
	6.637,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: opći prihodi i primici
	137,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: prihod od grobne naknade
	6.500,00 €




VI. 	POJAČANO ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA – OPIS I OPSEG POSLOVA SA PROCJENOM TROŠKOVA PO DJELATNOSTIMA I IZVOROM FINANCIRANJA:

· SANACIJA CIJEVNOG PROPUSTA – VINSKI PUT: 
Opis i opseg poslova održavanja: postavljanje betonskih cijevi oborinske odvodnje (10m) na raskrižju  Rozganske ceste i Vinskog puta. Procjenjuje se trošak u iznosu od 1.330,00 €. 
Izvor financiranja:
opći prihodi i primici u iznosu od 1.330,00 €
	Sveukupno Pojačano održavanje nerazvrstanih cesta
	1.330,00 €

	Sveukupno izvor financiranja: opći prihodi i primici
	1.330,00 €



Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Dubravica.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/7
URBROJ: 238-40-02-25-20
Dubravica, 08. srpanj 2025.
					
							Predsjednik Ivica Stiperski


TOČKA 21. DNEVNOG REDA 
Donošenje Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa zaštite okoliša za 2025. godinu
[image: GRBM]REPUBLIKA HRVATSKA 
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
[image: ]                OPĆINA DUBRAVICA
                Općinsko vijeće 

Na temelju članka 54. stavka 2. Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 118/18) i članka 21. Statuta Općine Dubravica (Službeni glasnik Općine Dubravica broj 01/2021, 03/2024) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 02. sjednici održanoj 08. srpnja 2025. godine donosi

ODLUKU O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA
PROGRAMA 
ZAŠTITE OKOLIŠA ZA 2025. GODINU

Članak 1.
Program zaštite okoliša za 2025. godinu („Službeni glasnik Općine Dubravica” broj 08/2024) ovom se Odlukom o I. Izmjenama i dopunama, mijenja i glasi:
	POZICIJA
	BROJ 
KONTA
	VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA
	PLANIRANO
	PROMJENA IZNOS
	PROMJENA 
POSTOTAK
	NOVI IZNOS



	Program 1009 Zaštita okoliša
	4.164,00
	698,09
	16,76
	4.862,09

	Aktivnost A100001 Održavanje javnih površina
	4.164,00
	0,00
	0,00
	4.164,00

	Izvor  1.1. Opći prihodi i primici
	664,00
	0,00
	0,00
	664,00

	R435
	32
	Održavanje botaničkog rezervata i izgradnja ograde - Cret Dubravica
	664,00
	0,00
	0,00
	664,00

	Izvor  5.6. Ostale pomoći - ZELENI PRSTEN
	3.500,00
	0,00
	0,00
	3.500,00

	R435A
	32
	Održavanje botaničkog rezervata i izgradnja ograde - Cret Dubravica
	3.500,00
	0,00
	0,00
	3.500,00

	Aktivnost A100004 Kampanja ne budi loš koristi koš
	0,00
	698,09
	100,00
	698,09

	Izvor  3.1. Vlastiti prihodi
	0,00
	698,09
	100,00
	698,09

	R530
	32
	Kampanja ne budi loš koristi koš
	0,00
	698,09
	100,00
	698,09




Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Dubravica.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/7
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 08. srpanj 2025.
					
							Predsjednik Ivica Stiperski


					
TOČKA 22. DNEVNOG REDA 
Donošenje Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa vatrogasne službe i zaštite za 2025. godinu
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                Općinsko vijeće 

Na temelju članka 23. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine” broj 125/19, 114/22, 155/23), članka 8. i 17. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine” broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22) i članka 21. Statuta Općine Dubravica (Službeni glasnik Općine Dubravica br. 01/2021, 03/2024) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 02. sjednici održanoj 08. srpnja 2025. godine donosi

ODLUKU O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA
PROGRAMA 
VATROGASNE SLUŽBE I ZAŠTITE ZA 2025. GODINU

Članak 1.

Program vatrogasne službe i zaštite za 2025. godinu („Službeni glasnik Općine Dubravica” broj 08/2024) ovom se Odlukom o I. Izmjenama i dopunama, mijenja i glasi:
	POZICIJA
	BROJ 
KONTA
	VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA
	PLANIRANO
	PROMJENA IZNOS
	PROMJENA 
POSTOTAK
	NOVI IZNOS



	Program 1012 Vatrogasne službe i zaštita
	80.020,00
	-44.880,00
	-56,09
	35.140,00

	Aktivnost A100001 Vatrogasna zajednica i Civilna zaštita
	32.390,00
	870,00
	2,69
	33.260,00

	Izvor  1.1. Opći prihodi i primici
	32.390,00
	870,00
	2,69
	33.260,00

	R103B
	32
	Civilna zaštita
	270,00
	0,00
	0,00
	270,00

	R103C
	32
	Naknada - Civilna zaštita
	130,00
	0,00
	0,00
	130,00

	R104
	38
	VZO Dubravica
	31.860,00
	1.000,00
	3,14
	32.860,00

	R275
	38
	Gorska služba spašavanja
	130,00
	-130,00
	-100,00
	0,00

	Aktivnost A100002 Javna vatrogasna postrojba
	130,00
	0,00
	0,00
	130,00

	Izvor  1.1. Opći prihodi i primici
	130,00
	0,00
	0,00
	130,00

	R196
	36
	Rad Javne vatrogasne postrojbe
	130,00
	0,00
	0,00
	130,00

	Kapitalni projekt K100001 Planovi i procjene
	17.500,00
	-15.750,00
	-90,00
	1.750,00

	Izvor  1.1. Opći prihodi i primici
	17.500,00
	-15.750,00
	-90,00
	1.750,00

	R487
	42
	Plan zaštite od požara i procjena ugroženosti
	17.500,00
	-15.750,00
	-90,00
	1.750,00

	Tekući projekt T100002 Izgradnja fasade DVD Dubravica
	30.000,00
	-30.000,00
	-100,00
	0,00

	Izvor  1.1. Opći prihodi i primici
	10.000,00
	-10.000,00
	-100,00
	0,00

	R404
	38
	DVD Dubravica- izgradnja fasade
	9.000,00
	-9.000,00
	-100,00
	0,00

	R404C
	38
	Stručni nadzor- DVD Dubravica- izgradnja fasade
	1.000,00
	-1.000,00
	-100,00
	0,00

	Izvor  5.2. Ostale pomoći
	20.000,00
	-20.000,00
	-100,00
	0,00

	R404A
	38
	DVD Dubravica- izgradnja fasade
	20.000,00
	-20.000,00
	-100,00
	0,00



Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Dubravica.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/7
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 08. srpanj 2025.
					
							Predsjednik Ivica Stiperski


TOČKA 23. DNEVNOG REDA 
Donošenje Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa turizma za 2025. godinu
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                Općinsko vijeće 

Na temelju članka 19. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine” broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 21. Statuta Općine Dubravica (Službeni glasnik Općine Dubravica broj 01/2021, 03/2024) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 02. sjednici održanoj 08. srpnja 2025. godine donosi

ODLUKU O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA
PROGRAMA
TURIZMA ZA 2025. GODINU

Članak 1.
Program turizma za 2025. godinu („Službeni glasnik Općine Dubravica” broj 08/2024) ovom se Odlukom o I. Izmjenama i dopunama, mijenja i glasi:
	POZICIJA
	BROJ 
KONTA
	VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA
	PLANIRANO
	PROMJENA IZNOS
	PROMJENA 
POSTOTAK
	NOVI IZNOS



	Program 1013 Turizam
	24.088,00
	-14.348,00
	-59,56
	9.740,00

	Aktivnost A100001 Provođenje programa razvoja turizma
	8.160,00
	1.580,00
	19,36
	9.740,00

	Izvor  1.1. Opći prihodi i primici
	8.160,00
	1.580,00
	19,36
	9.740,00

	R153
	38
	Suf. Turističke zajednice "DOLINE I BRIGI"
	8.160,00
	1.580,00
	19,36
	9.740,00

	Kapitalni projekt K100003 Rekonstrukcija kulturnog centra Dubravica
	15.928,00
	-15.928,00
	-100,00
	0,00

	Izvor  1.1. Opći prihodi i primici
	1.328,00
	-1.328,00
	-100,00
	0,00

	R405A
	42
	Izmjena projektne dokumentacija - Rekonstrukcija kulturnog centra Dubravica
	1.328,00
	-1.328,00
	-100,00
	0,00

	Izvor  5.2. Ostale pomoći
	14.600,00
	-14.600,00
	-100,00
	0,00

	R405B
	42
	Izmjena projektne dokumentacija - Rekonstrukcija kulturnog centra Dubravica
	14.600,00
	-14.600,00
	-100,00
	0,00


Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Dubravica.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/7
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 08. srpanj 2025.
					
Predsjednik Ivica Stiperski




TOČKA 24. DNEVNOG REDA 
Donošenje Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa uređenja i održavanja prostora na području Općine za 2025. godinu

[image: GRBM]REPUBLIKA HRVATSKA 
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
[image: ]                OPĆINA DUBRAVICA
                Općinsko vijeće 

Na temelju članka 19. stavka 1. alineje 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine” broj  33/01,  60/01,  129/05,  109/07,  125/08,  36/09,  36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 21. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021, 03/2024) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 02. sjednici održanoj dana 08. srpnja 2025. godine donosi 

ODLUKU O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA
PROGRAMA
UREĐENJA I ODRŽAVANJA PROSTORA 
NA PODRUČJU OPĆINE ZA 2025. GODINU

Članak 1.
Program uređenja i održavanja prostora na području općine za 2025. godinu („Službeni glasnik Općine Dubravica” broj 08/2024) ovom se Odlukom o I. Izmjenama i dopunama, mijenja i glasi:
	POZICIJA
	BROJ 
KONTA
	VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA
	PLANIRANO
	PROMJENA IZNOS
	PROMJENA 
POSTOTAK
	NOVI IZNOS



	Program 1014 Uređenje i održavanje prostora na području Općine
	18.139,00
	325,00
	1,79
	18.464,00

	Aktivnost A100001 Božićna rasvjeta
	4.250,00
	0,00
	0,00
	4.250,00

	Izvor  1.1. Opći prihodi i primici
	4.250,00
	0,00
	0,00
	4.250,00

	R159
	32
	Usluge - Božićna rasvjeta
	4.250,00
	0,00
	0,00
	4.250,00

	Aktivnost A100002 Održavanje općinskih zgrada
	13.225,00
	0,00
	0,00
	13.225,00

	Izvor  1.1. Opći prihodi i primici
	13.225,00
	0,00
	0,00
	13.225,00

	R161
	32
	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja
	3.225,00
	0,00
	0,00
	3.225,00

	R161A
	32
	Tekuće i investicijsko održavanje - općinskih zgrada
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00

	Aktivnost A100004 Uređenje autobusnih stajališta
	664,00
	325,00
	48,95
	989,00

	Izvor  1.1. Opći prihodi i primici
	664,00
	325,00
	48,95
	989,00

	R175A
	32
	Stakla za kućice-autobusna stajališta
	664,00
	0,00
	0,00
	664,00

	R520
	42
	Oprema za autobusna stajališta
	0,00
	325,00
	100,00
	325,00



Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Dubravica.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/7
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 08. srpanj 2025.
					
							Predsjednik Ivica Stiperski


TOČKA 25. DNEVNOG REDA 
Donošenje Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa vodoopskrbe i odvodnje za 2025. godinu
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                Općinsko vijeće 

Na temelju članka 5. Zakona o vodama („Narodne novine” broj 66/19, 84/21, 47/23), članka 4. Zakona o vodnim uslugama („Narodne novine” broj 66/19) i članka 21. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021, 03/2024) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 02. sjednici održanoj dana 08. srpnja 2025. godine donosi

ODLUKU O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA
PROGRAMA 
VODOOPSKRBE I ODVODNJE
 ZA 2025. GODINU

Članak 1.
Program vodoopskrbe i odvodnje za 2025. godinu („Službeni glasnik Općine Dubravica” broj 08/2024) ovom se Odlukom o I. Izmjenama i dopunama, mijenja i glasi:
	POZICIJA
	BROJ 
KONTA
	VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA
	PLANIRANO
	PROMJENA IZNOS
	PROMJENA 
POSTOTAK
	NOVI IZNOS



	Program 1018 Program vodoopskrba i odvodnja
	35.415,00
	-8.480,00
	-23,94
	26.935,00

	Kapitalni projekt K100002 Vodoopskrba
	20.000,00
	-4.630,00
	-23,15
	15.370,00

	Izvor  1.1. Opći prihodi i primici
	5.000,00
	-5.000,00
	-100,00
	0,00

	R471
	38
	Dogradnja vodovodne mreže Vinogradski put
	5.000,00
	-5.000,00
	-100,00
	0,00

	Izvor  5.2. Ostale pomoći
	15.000,00
	370,00
	2,47
	15.370,00

	R311A
	38
	Dogradnja vodovodne mreže Vinogradski put
	15.000,00
	370,00
	2,47
	15.370,00

	Kapitalni projekt K100003 Odvodnja
	15.415,00
	-3.850,00
	-24,98
	11.565,00

	Izvor  1.1. Opći prihodi i primici
	15.415,00
	-3.850,00
	-24,98
	11.565,00

	R311
	38
	Odvodnja
	8.910,00
	0,00
	0,00
	8.910,00

	R354C
	38
	Aglomeracija Zaprešić - Kraj Donji
	2.655,00
	0,00
	0,00
	2.655,00

	R427A
	38
	Sufinanciranje projektne dokumentacije - "Magistralni cjevovod Pušća - Milić Selo"
	3.850,00
	-3.850,00
	-100,00
	0,00




Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Dubravica.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/7
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 08. srpanj 2025.
					
							Predsjednik Ivica Stiperski

						
TOČKA 26. DNEVNOG REDA 
Donošenje Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u športu za 2025. godinu
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Na temelju članka 75. Zakona o sportu („Narodne novine” broj 141/22) i članka 21. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021, 03/2024) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 02. sjednici održanoj dana 08. srpnja 2025. godine donosi

ODLUKU O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA
PROGRAMA 
JAVNIH POTREBA U ŠPORTU 
 ZA 2025. GODINU

Članak 1.
Program javnih potreba u športu za 2025. godinu („Službeni glasnik Općine Dubravica” broj 08/2024) ovom se Odlukom o I. Izmjenama i dopunama, mijenja i glasi:
	POZICIJA
	BROJ 
KONTA
	VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA
	PLANIRANO
	PROMJENA IZNOS
	PROMJENA 
POSTOTAK
	NOVI IZNOS



	Program 1019 Javne potrebe u športu
	104.500,00
	-104.500,00
	-100,00
	0,00

	Kapitalni projekt K100002 Sportski objekti
	104.500,00
	-104.500,00
	-100,00
	0,00

	Izvor  5.2. Ostale pomoći
	104.500,00
	-104.500,00
	-100,00
	0,00

	R406A
	42
	Izrada projektne dokumentacije za sportsko-rekreacijski centar Dubravica
	104.500,00
	-104.500,00
	-100,00
	0,00








Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Dubravica.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/7
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 08. srpanj 2025.
					
							Predsjednik Ivica Stiperski
	

TOČKA 27. DNEVNOG REDA 
Donošenje Odluke o visini troškova ovrhe
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	Na temelju odredbi članka 34. Zakona o fiskalnoj odgovornosti (“Narodne novine” broj 111/18, 83/23) i članka 21. Statuta Općine Dubravica Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021, 03/2024), Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 02. sjednici održanoj dana 08. srpnja 2025. godine donosi
ODLUKU
o visini troškova ovrhe

Članak 1
Ovom se Odlukom određuje visina troškova ovrhe u iznosu 200,00 kuna. 50,00 EUR.

Članak 2.

Troškovi ovrhe u visini iz članka 1. ove Odluke naznačit će se u svakom rješenju o ovrsi.

Članak 3.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini troškova ovrhe („Službeni glasnik Općine Dubravica“ 01/17).

Članak 4.

	Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Dubravica“.


OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 08. srpanj 2025.
					
							Predsjednik Ivica Stiperski



TOČKA 28. DNEVNOG REDA 
Donošenje Pravilnika o stavljanju izvan snage Pravilnika o ocjenjivanju službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Dubravica
OBRAZLOŽENJE:
Obzirom da je odredbama Statutarne Odluke o II. Izmjeni i dopuni Statuta Općine Dubravica, a u vezi sa člankom 43. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 17/2025), propisano da općinski načelnik donosi odluku o kriterijima za ocjenjivanje službenika i načinu provođenja ocjenjivanja, potrebno je da se važeći Pravilnik o ocjenjivanju službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Dubravica (“Službeni glasnik Općine Dubravica” broj 09/2020) stavi van snage donošenjem Pravilnika o stavljanju izvan snage Pravilnika o ocjenjivanju službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Dubravica

Sukladno navedenim zakonskim i podzakonskim odredbama potrebno je donijeti Pravilnik o stavljanju izvan snage Pravilnika o ocjenjivanju službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Dubravica.
Razlog  i cilj donošenja ove Odluke/Pravilnika je propisano čl. 43. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 17/2025). 
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Na temelju članka 35. točke 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20, dalje u tekstu: Zakon), a u vezi sa člankom 95. stavkom 5. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 86/08., 61/11., 4/18, 112/19, 17/2025) te članka 21. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021, 03/2024), Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 02. sjednici održanoj dana 08. srpnja 2025. godine donosi 
PRAVILNIK
o stavljanju izvan snage Pravilnika o ocjenjivanju službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Dubravica

Članak 1.  
             Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o ocjenjivanju službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Dubravica (“Službeni glasnik Općine Dubravica” broj 09/2020).

Članak 2. 
	Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine Dubravica”.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 08. srpanj 2025.
					
							Predsjednik Ivica Stiperski
 
 



TOČKA 29. DNEVNOG REDA 
Donošenje Odluke o kratkoročnom zaduživanju Općine Dubravica za premošćivanje jaza tijekom financiranja EU projekta - Biciklistička staza “SUTLA ROAD”

OBRAZLOŽENJE:
Sukladno odredbama članka 119. Zakona o proračunu (Narodne novine 144/21) jedinica lokalne samouprave može se kratkoročno zadužiti isključivo za premošćivanje jaza nastalog zbog različite dinamike priljeva sredstava i dospijeća obveza, najduže do 12 mjeseci.
Ugovorom o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz “Integriranog teritorijalnog programa”  IP.2.1.02.0006 Biciklistička staza “SUTLA ROAD”, Općini Dubravica je odobreno financiranje navedenog projekta ukupne vrijednosti 666.239,14 EUR, a razdoblje provedbe projekta je do 8.3.2026.
[image: GRBM]REPUBLIKA HRVATSKA 
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA									PRJEDLOG
[image: grb-m]                OPĆINA DUBRAVICA
                Općinsko vijeće 

Temeljem članka 119.  Zakona o proračunu (Narodne novine 144/21), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 21. Statuta Općine Dubravica (Službeni glasnik Općine Dubravica br. 01/2021, 03/2024), Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 02. sjednici održanoj dana 08. srpnja 2025. godine donijelo je

ODLUKU
o kratkoročnom zaduživanju Općine Dubravica
za premošćivanje jaza tijekom financiranja 
EU projekta - Biciklistička staza “SUTLA ROAD”


Članak 1.
	Ovom Odlukom daje se suglasnost na kratkoročno zaduženje Općine Dubravica uzimanjem kratkoročnog kredita u ukupnom iznosu od 666.239,14 EUR, sa  redovnom kamatnom stopom: 2,98% godišnje, fiksna, kod ZAGREBAČKE BANKE d.d., sa rokom otplate do najkasnije 04.08.2026. godine, za premošćivanje jaza nastalog tijekom financiranja EU projekta – Biciklistička staza “SUTLA ROAD”, sve sukladno Ugovoru o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz “Integriranog teritorijalnog programa”  IP.2.1.02.0006 Biciklistička staza “SUTLA ROAD” (KLASA: 400-06/24-01/5, URBROJ: 238-40-01-25-25 od 9.4.2025.) koji će se provesti do 8.3.2026. godine.
	
Članak 2.
Sredstva za otplatu kredita (glavnice i kamata) osigurati će se u Proračunu Općine Dubravica.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Dubravica.


OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 08. srpanj 2025.
					
							Predsjednik Ivica Stiperski


TOČKA 30. DNEVNOG REDA 
Donošenje Odluke o zakupu poslovnog prostora na adresi Pavla Štoosa 18, Dubravica (NOVA JAVNA ZGRADA) za potrebe dječjeg vrtića
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	Na temelju članka 6. stavka 6., članka 42. stavka 2. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnoga prostora („Narodne novine“ broj 125/11, 64/15, 112/18) i članka 21. Statuta Općine Dubravica (Službeni glasnik Općine Dubravica 01/2021, 03/2024), Općinsko vijeće na 02. sjednici održanoj dana 08. srpnja 2025. godine donosi

ODLUKU
o zakupu poslovnog prostora na adresi Pavla Štoosa 18, Dubravica
 (NOVA JAVNA ZGRADA)
za potrebe dječjeg vrtića

 
I. OPĆE ODREDBE
Članak 1.
	Ovom se Odlukom o zakupu poslovnog prostora na adresi Pavla Štoosa 18, Dubravica, za potrebe dječjeg vrtića (u daljnjem tekstu: Odluka) određuju uvjeti i postupak za davanje u zakup poslovnog prostora na adresi Pavla Štoosa 18, Dubravica, za potrebe dječjeg vrtića, površine 89,26 m2 (dalje u tekstu: poslovni prostor) koji se nalazi u prizemlju poslovne zgrade na k.č.br. 72/2 k.o. Dubravica, upisane u broj ZK uloška: 3350 pod: 
„3. Suvlasnički dio: 2657/10000 ETAŽNO VLASNIŠTVO (E-2) 
Poslovni prostor 1, u prizemlju zgrade javne i društvene namjene, a sastoji se od posebnih dijelova: soba za sastanke, ured 1, WC i garderoba-zaposleni, čajna kuhinja, ured 2, poslovni prostor, ured 3, ukupne korisne površine 89,26 m2 i pripadaka: devet parkirnih mjesta i tri invalidska parkirna mjesta, ukupne površine 162,00 m2. Sveukupna površina poslovnog prostora 1 sastoji se od posebnih dijelova i pripadaka, a iznosi 251,26 m2. U planu posebnih dijelova zgrade označeno plavom bojom.“
 
Članak 2.
	Poslovni prostor u smislu ove Odluke je: poslovna prostorija, značenje koje je propisano čl. 2. Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnoga prostora („Narodne novine“ broj 125/11, 64/15, 112/18, u daljnjem tekstu: Zakon) zajedno sa pravom korištenja pripadaka (parkirnih mjesta) propisanih u članku 1. ove Odluke.
 
II. ZAKUP POSLOVNOGA PROSTORA
 
Članak 3.
	Poslovni prostor daje se u zakup na određeno vrijeme koje može biti najduže pet (5) godina.
	Iznimno se vrijeme zakupa u javnom natječaju može odrediti na rok duži od 5 godina, ali ne duži od 10 godina, u slučaju potrebe znatnijih ulaganja u poslovni prostor.
 
Članak 4.
	Poslovni prostor daje se u zakup javnim natječajem, prikupljanjem pisanih ponuda u zatvorenim omotnicama.
	Iznimno od stavka 1. ovog članka, poslovni prostori se daju u zakup bez javnog natječaja u slučajevima propisanim Zakonom, o čemu odluku donosi općinski načelnik.
	O raspisivanju i načinu provođenja javnog natječaja odlučuje općinski načelnik.
	Poslovni prostor ne može se dati u podzakup.


1. Odbor za društvene djelatnosti, predškolski i školski odgoj, socijalnu skrb i zaštitu 
 
Članak 5.
	Postupak javnog natječaja provodi Odbor za društvene djelatnosti, predškolski i školski odgoj, socijalnu skrb i zaštitu Općine Dubravica (u daljnjem tekstu: Odbor).
	Odbor otvara i razmatra ponude odnosno prijave, utvrđuje ispunjavaju li ponuditelji sve uvjete iz javnog natječaja, sastavlja zapisnik o otvaranju ponuda te utvrđuje i predlaže najpovoljnijeg ponuditelja, odnosno neprihvaćanje niti jedne ponude.
	Nepravodobne i nepotpune ponude Odbor odbacuje zaključkom.
	Na zaključak iz prethodnog stavka ovog članka može se izjaviti prigovor općinskom načelniku u roku od 8 dana od dana dostave.
	U povodu preispitivanja zaključka općinski načelnik može isti izmijeniti, potvrditi ili izjavljeni prigovor odbiti kao neosnovan.
	Zaključak općinskog načelnika o prigovoru je konačan.
 
2. Javni natječaj
Članak 6.
Javni natječaj posebno sadrži:
- podatke o poslovnom prostoru (adresu, površinu i namjenu poslovnoga prostora),
- vrijeme na koje se poslovni prostor daje u zakup,
- uvjete koje ponuditelji moraju ispuniti:
· obvezni rad dječjeg vrtića, odnosno redoviti program provoditi u skladu s primjenjivim zakonskim i podzakonskim propisima tijekom cijele godine uz mogućnosti privremenog prestanka rada zbog korištenja godišnjeg odmora (u maksimalnom trajanju od 4 (četiri) tjedna),
· obveza provođenja obveznog programa predškole
· organizirati programe učenja barem jednog stranog jezika, programe umjetničkog, kulturnog i sportskog sadržaja, kao i druge programe u skladu sa potrebama polaznika i zahtjeva roditelja
· obveza prije početka rada ishoditi sve potrebne suglasnosti kroz dozvole pri nadležnim tijelima radi početka rada dječjeg vrtića, 
- početni iznos mjesečne zakupnine,
- odredbu o tome tko može podnijeti ponudu, odnosno prijavu,
- odredbu koje se ponude, odnosno prijave neće razmatrati,
- iznos i način plaćanja jamstva/zadužnice, oznaku računa na koji se jamstvo uplaćuje,
- popis dokumentacije koju je potrebno priložiti uz ponudu, odnosno prijavu,
- mjesto, način i rok za podnošenje ponude, odnosno prijave,
- vrijeme kad se može obaviti pregled poslovnoga prostora,
- mjesto, datum i sat otvaranja ponuda,
- odredbu o mogućnosti neprihvaćanja niti jedne ponude,
- kriterij za odabir ponude je ekonomski najpovoljnija ponuda pri čemu će se u obzir uzimati kriterij visine mjesečne zakupnine i ekonomska cijena korištenja usluga dječjeg vrtića pri čemu će najlošijem rezultatu unutar svakog navedenog kriterija biti dodijeljeno 10 (deset) bodova, dok će svaki sljedeći rezultat unutar svakog navedenog kriterija biti sukcesivno uvećan za dodatnih 10 (deset) bodova, nakon čega će međusobno biti zbrojeni svi bodovi svakog pojedinog navedenog kriterija, te će se najpovoljnijom ponudom smatrati ponuda koja će imati najveći ukupan broj bodova sukladno tabeli: 
1. visina mjesečne zakupnine
	0,00 – 14,99 EUR po m2
	0 bodova

	15,00 – 15,99 EUR po m2
	10 bodova

	16,00 – 16,99 EUR po m2
	20 bodova

	17,00 – 17,99 EUR po m2
	30 bodova

	18,00 – 18,99 EUR po m2
	40 bodova

	19,00 – više EUR po m2
	50 bodova




2. ekonomska cijena korištenja usluga dječjeg vrtića
	Do 300,00 EUR
	50 bodova

	301,00 – 350,00 EUR
	40 bodova

	351,00 – 400,00 EUR
	30 bodova

	401,00 – 450,00 EUR
	20 bodova

	451,00 – 500,00 EUR
	10 bodova

	501,00 EUR - više
	0 bodova



- odredbu da će, ako dva ili više natjecatelja ponude istu najvišu zakupninu, Odbor će pozvati te natjecatelje da u roku od 24 sata ponude u zatvorenoj omotnici novi iznos mjesečne zakupnine,
- odredbu da se jamstvo/zadužnica ne vraća najpovoljnijem natjecatelju ako odustane od ponude, odnosno od sklapanja ugovora o zakupu,
- odredbe o pravu prigovora,
- rok za sklapanje ugovora s najpovoljnijim natjecateljem.

Članak 7.
	Javni se natječaj objavljuje na mrežnoj (internet) stranici Općine Dubravica.
 
Članak 8.
	Početni iznos mjesečne zakupnine određuje se 15,00 EUR po metru kvadratnom površine poslovnog prostora.

Članak 9.
	Pravo podnošenja pisane ponude, odnosno pravo sudjelovanja u javnom natječaju, imaju sve fizičke osobe i fizičke osobe - obrtnici te pravne osobe registrirane u Republici Hrvatskoj, odnosno s registriranom podružnicom u Republici Hrvatskoj.

Članak 10.
	Osobe koje sudjeluju u javnom natječaju moraju predati solemniziranu bjanko zadužnicu na iznos od 1.000,00 EUR kao jamstvo za ozbiljnost ponude zajedno sa ponudom.
	Natjecatelju, čija je ponuda izabrana kao najpovoljnija, zadužnica se ne vraća već se ista zadržava kao sredstvo osiguranja redovnog plaćanja ugovorene zakupnine, a ostalim se natjecateljima zadužnica vraća u roku od 30 dana od konačnosti odluke iz članka 14. ove Odluke.
  

Članak 11.
	Ponuda, odnosno prijava, za sudjelovanje u javnom natječaju podnosi se Odboru, u roku određenom u natječaju, koji ne može biti kraći od 8 dana, niti duži od 15 dana od dana objave na internet stranici Općine Dubravica.
	Ponudu može podnijeti više osoba zajedno (zajednička ponuda) ako je to određeno natječajem.
	Ponuda, odnosno prijava, mora sadržavati:
- oznaku poslovnoga prostora za koji se natječe,
- podatke o uvjetima rada dječjeg vrtića,
- podatke o ekonomskoj cijeni korištenja usluga dječjeg vrtića,
- program rada dječjeg vrtića,
- dokumentaciju koja sadrži osnovne osobne podatke o ponuditelju, uz dostavu odgovarajućih dokaza (OIB, dokaz o prebivalištu, odnosno sjedištu ponuditelja, obrtnicu, podatke iz sudskog registra za pravne osobe i slično),
- ponuđeni iznos mjesečne zakupnine,
- suglasnost nadležnog tijela za pružanje usluga dječjeg vrtića,
- izvornik ili ovjerenu presliku potvrde o stanju poreznog duga ponuditelja koju je izdala nadležna Porezna uprava, ne stariju od 30 dana od dana objave natječaja, kojom se dokazuje da je ponuditelj ispunio obvezu plaćanja dospjelih poreznih obveza i obveza za mirovinsko i zdravstveno osiguranje te potvrdu o nepostojanju duga s osnove potraživanja Općine Dubravica izdanu od Jedinstvenog upravnog odjela Općine Dubravica, 
- dokument izdan od bankarskih ili drugih financijskih institucija kojim se dokazuje solventnost ponuditelja (BON2/SOL2), koji ne smije biti stariji od 30 dana od dana objave natječaja, s time da će se smatrati da je ponuditelj dokazao svoju financijsku sposobnost ukoliko mu glavni poslovni račun nije u posljednjih 6 mjeseci računajući od dana sastavljanja obrasca BON2/SOL2 ili drugog istovrijednog dokumenta bio u blokadi,
- izjavu kojom će ponuditelj izričito, bezuvjetno i neopozivo potvrditi kako u cijelosti pristaje na uvjete natječaja,
- solemniziranu bjanko zadužnicu na iznos od 1.000,00 EUR kao jamstvo za ozbiljnost ponude
- drugu dokumentaciju sukladno uvjetima javnog natječaja.
	Odbor neće razmatrati ponude, odnosno prijave:
- fizičkih i pravnih osoba koje su po bilo kojoj osnovi dužnici Općine Dubravica zbog neispunjenih dospjelih obveza starijih od tri mjeseca;
- fizičkih i pravnih osoba koje su dužnici po osnovi javnih davanja o kojima službenu evidenciju vodi Porezna uprava;
- pravnih osoba koje nisu solventne;
- fizičkih i pravnih osoba koje nisu podnesene u roku, odnosno nisu potpune ili ne ispunjavaju uvjete utvrđene javnim natječajem.
 
3. Postupak pregleda i ocjene ponuda
Članak 12.
	Pisane ponude se ne otvaraju javno, a Odbor može zadržati mogućnost obavljanja razgovora sa svakim od ponuditelja.
	O otvaranju pisanih ponuda vodi se zapisnik koji sadrži osobito podatke o ponuditeljima, ponuđenim iznosima mjesečne zakupnine te ostvarenim bodovima za svaki pojedini kriterij iz članka 6. ove Odluke.
	Zapisnik potpisuju prisutni članovi Odbora koje provodi javni natječaj.

Članak 13.
	Najpovoljnija ponuda je ona ponuda koja uz ispunjenje uvjeta natječaja sadrži i najveći broj bodova sukladno članku 6. ove Odluke.
	Ukoliko dva ili više natjecatelja osvoje jednaki broj bodova, najpovoljnijom ponudom smatrati će se ponuda koja sadrži najviši iznos zakupnine.
	Ukoliko dva ili više natjecatelja za isti poslovni prostor ponude isti iznos mjesečne zakupnine, a ispunjavaju uvjete javnog natječaja, Odbor će pozvati te natjecatelje, da u roku od 24 sata, pisanim putem u zatvorenoj omotnici, ponude novi iznos mjesečne zakupnine, koje ponude će Odbor otvoriti i predložiti najpovoljnijeg natjecatelja.
Članak 14.
	Odluku o izboru najpovoljnijeg natjecatelja za poslovni prostor, na prijedlog Odbora, donosi općinski načelnik, najkasnije u roku od 30 dana od dana isteka roka za dostavu ponude.
	Odbor može uz obrazloženje predložiti da se ne prihvati niti jedna ponuda te općinski načelnik zadržava pravo ne prihvatiti niti jednu ponudu, te može poništiti natječaj.
	Odluka iz stavka 1. ovog članka dostavlja se svim sudionicima natječaja zajedno sa zapisnikom o otvaranju i ocjeni ponuda.
	Na Odluku se može izjaviti prigovor Općinskom vijeću Općine Dubravica u roku od osam dana od dana dostave Odluke i zapisnika.
	U povodu odlučivanja prigovora na odluku općinskog načelnika, odluka se može izmijeniti, potvrditi ili izjavljeni prigovor odbiti kao neosnovan.
	Zaključak Općinskog vijeća Općine Dubravica o prigovoru je konačan.

 4. Sklapanje ugovora o zakupu
Članak 15.
	Ugovor o zakupu u ime Općine Dubravica sklapa općinski načelnik u roku od 30 dana od dana konačnosti odluke o izboru najpovoljnijeg natjecatelja.
	Ako izabrani najpovoljniji natjecatelj ne pristupi sklapanju ugovora o zakupu u roku iz stavka 1. ovog članka, Odbor predlaže općinskom načelniku sljedećeg najpovoljnijeg natjecatelja.

 
Članak 16.
Ugovor o zakupu poslovnoga prostora sklapa se u pisanom obliku i osim bitnih sastojaka određenih zakonom, mora sadržavati sljedeće odredbe:
· odredbu o ovršnosti,
· odredbu o indeksaciji,
· odredbu kojom zakupnik prihvaća povećanje zakupnine u tijeku trajanja zakupa prema 
               odluci općinskog načelnika,
· odredbu o osiguranju poslovnih prostora,
· odredbu o obvezi zakupnika za podmirenje režijskih troškova,
· odredbu o prestanku ugovora, posebno o otkazu i otkaznim rokovima,
· odredbu o tome da zakupnik ne može preuređivati poslovni prostor bez prethodne pisane 
              suglasnosti zakupodavca,
· odredbu kojom se zakupnik obvezuje poslovni prostor predati u posjed zakupodavcu 
              slobodan od osoba i stvari istekom roka na koji je dan, odnosno istekom otkaznog roka ili 
              raskida ugovora,
· odredbu ukoliko je ugovor sklopljen s više zakupnika (zajednički zakup), oni za sva  
              dugovanja koja proizlaze iz korištenja poslovnoga prostora odgovaraju solidarno.
 
5. Stupanje u prava i obveze
Članak 17.
	Zakup ne prestaje smrću, odnosno promjenom pravnoga položaja zakupnika, ako ugovorom nije drukčije određeno.
	U slučaju iz stavka 1. ovoga članka nasljednici koji preuzmu obrt ili drugu djelatnost iz ugovora o zakupu, odnosno pravni slijednici stupaju u prava i obveze zakupnika. 

6. Prava i obveze ugovornih strana
Članak 18.
	Općina Dubravica predaje zakupniku poslovni prostor u stanju utvrđenom ugovorom. Ako ugovorom nije utvrđeno u kakvom stanju zakupodavac predaje zakupniku poslovni prostor, smatra se da je poslovni prostor predan u stanju prikladnom za obavljanje djelatnosti predviđene ugovorom.
	Prilikom primopredaje poslovnoga prostora sastavlja se zapisnik u koji se unose podaci o stanju poslovnoga prostora.
	U početni iznos zakupnine utvrđene člankom 8. ove Odluke uračunata je naknada za troškove korištenja zajedničkih uređaja (vatrodojavni sustav) i obavljanja zajedničkih usluga u zgradi (usluga čišćenja zajedničkih dijelova zgrade te okoliša i parkirališta).
 
Članak 19.
	Zakupnik koristi poslovni prostor u svrhu i na način određen ugovorom o zakupu.
	Zakupnik ne smije raditi preinake poslovnoga prostora kojima se bitno mijenjaju konstrukcija, raspored, namjena, vanjski izgled i slična kapitalna ulaganja u poslovni prostor bez odobrenja zakupodavca.
	Zakupnik je dužan o svom trošku popraviti oštećenja poslovnoga prostora koja je sam prouzročio ili su ih prouzročile osobe koje se koriste poslovnim prostorom zakupnika.


7. Prestanak zakupa
Članak 20.
	Ugovor o zakupu poslovnoga prostora prestaje na način propisan Zakonom, ovom Odlukom i ugovorom o zakupu.
 
Članak 21.
	Nakon prestanka zakupa zakupnik je dužan zakupodavcu predati poslovni prostor u stanju u kojem ga je primio, odnosno s promjenama do kojih je došlo redovnom upotrebom i preinakama koje je učinio uz odobrenje zakupodavca.
	U slučaju iz stavka 1. ovoga članka zakupnik ima pravo odnijeti uređaje koje je ugradio u poslovni prostor, ako se time ne oštećuje poslovni prostor i ako mu to ulaganje zakupodavac nije priznao smanjenjem visine zakupnine.
 
Članak 22.
	Općina Dubravica može otkazati ugovor o zakupu poslovnog prostora u svako doba, bez obzira na ugovorne ili zakonske odredbe o trajanju zakupa, u zakonom propisanim slučajevima i ako zakupnik:
- onemogući zakupodavcu nesmetanu kontrolu korištenja poslovnoga prostora, odnosno ne pruži na uvid svu potrebnu dokumentaciju,
- u poslovnom prostoru ne obavlja djelatnost iz ugovora duže od 60 dana,
	Zakupnik može otkazati ugovor o zakupu ne navodeći razloge.
	Otkazni rok za zakupnika je 60 dana, a za zakupodavca 30 dana.
 
III. ZAVRŠNE ODREDBE
Članak 23.
Za sve odnose koji nisu regulirani ovom Odlukom primjenjuju se odredbe Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora („Narodne novine“, broj 125/11, 64/15, 112/18) i Zakona o obveznim odnosima („Narodne novine“, broj 35/05, 41/08, 125/11, 78/15, 29/18, 126/21, 114/22, 156/22).
 
Članak 24.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave  u „Službenom glasniku Općine Dubravica“.


OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 08. srpanj 2025.
					
							Predsjednik Ivica Stiperski
 


TOČKA 31. DNEVNOG REDA 
Donošenje Odluke o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Dubravica u 2025. godini
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Na temelju odredbe članka 10. stavka 3., a prema članku 5. stavku 2. i članku 7. stavku 1. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma („Narodne novine“ br. 29/19, 98/19) te članka 21. Statuta Općine Dubravica ("Službeni glasnik Općine Dubravica" br. 01/2021, 03/2024) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 02. sjednici održanoj dana 08. srpnja 2025. godine donosi

ODLUKU 
o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka 
zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Dubravica u 2025. godini
 
Članak 1. 
Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Dubravica (u daljnjem tekstu: Općinsko vijeće) u 2025. godini, osigurana u Proračunu Općine Dubravica za 2025. godinu.
Članak 2. 
Sredstva iz članka 1. ove Odluke raspoređuju se na način da se utvrdi jednak iznos sredstava za svakog člana Općinskog vijeća tako da pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju njenih članova prema konačnim rezultatima izbora za članove Općinskog vijeća.
Za svakog izabranog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola političkoj stranci pripada i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po svakom članu Općinskog vijeća.

Podzastupljenost spola u smislu stavka 2. ovog članka postoji ako je zastupljenost jednog spola u Općinskom vijeću niža od 40%.

Članak 3. 
Prema kriterijima iz članka 2. ove Odluke političkim strankama za redovito godišnje financiranje u 2025. godini, a razmjerno broju članova i sastava Općinskog vijeća nakon njegova konstituiranja, raspoređuju se sredstva, i to:
	Br.
	Politička stranka
	Ukupan broj članova Općinskog vijeća
	Broj članova podzastupljenog spola 
	Raspoređena sredstva za pojedinog člana (EUR)
	Raspoređena sredstva za pojedinog člana podzastupljenog spola (EUR)
	Ukupno raspoređena sredstva za članove Općinskog vijeća (EUR)

	1.
	HDZ-Hrvatska demokratska zajednica
	6
	0
	132,72
	-
	796,32

	2.
	SKNL-Stjepan Kožić nezavisna lista
	1
	0
	132,72
	-
	132,72

	3.
	HSS-Hrvatska seljačka stranka
	2
	0
	132,72 
	-
	265,44



Raspoređena sredstva iz stavka 1. ovoga članka doznačuju se na žiro račun političke stranke tromjesečno u jednakim iznosima.
Članak 4. 
Sredstva raspoređena prema članku 3. ove Odluke doznačuje Jedinstveni upravni odjel Općine Dubravica.

Članak 5. 
Sredstva iz čl. 3. ove Odluke odobravaju se sa proračunske skupine konta 3811 – Političke stranke.


Članak 6. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Dubravica u 2025. godini (“Službeni glasnik Općine Dubravica” broj 02/2025).

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu 01. srpnja 2025. godine, a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Dubravica“.
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 08. srpanj 2025.

		 					Predsjednik Ivica Stiperski



TOČKA 32. DNEVNOG REDA 
Donošenje Zaključka o prihvaćanju Izvješća o stanju zaštite od požara i stanju provedbe Godišnjeg provedbenog Plana unapređenja zaštite od požara za područje Općine Dubravica u 2024. godini

OBRAZLOŽENJE:
Općinsko vijeće Općine Dubravica nakon provedenog postupka savjetovanja sa zainteresiranom javnošću, donijelo je na svojoj 16. sjednici održanoj dana 20. prosinca 2023. godine Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za područje Općine Dubravica za 2024. godinu („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 05/2023), temeljem odredbi članka 13. stavka 4. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 92/10, 114/22)
Na temelju članka 13. stavka 8. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 92/10, 114/22) predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave najmanje jednom godišnje razmatra izvješće o stanju zaštite od požara na svom području i stanju provedbe godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za svoje područje.
Sukladno navedenim zakonskim odredbama, ovom predstavničkom tijelu Općine Dubravica općinski načelnik podnosi na prihvaćanje i usvajanje Izvješće o stanju zaštite od požara i stanju provedbe Godišnjeg provedbenog Plana unapređenja zaštite od požara za područje Općine Dubravica u 2024. godini.

[image: GRBM]REPUBLIKA HRVATSKA 
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
[image: grb-m]                OPĆINA DUBRAVICA								PRIJEDLOG
                Općinsko vijeće 

Na temelju članka 13. stavka 8. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 92/10, 114/22) i članka 21. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021, 03/2024) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 02. sjednici održanoj dana 08. srpnja 2025. godine donosi


ZAKLJUČAK
o prihvaćanju Izvješća o stanju zaštite od požara 
i stanju provedbe Godišnjeg provedbenog Plana
unapređenja zaštite od požara za područje
Općine Dubravica u 2024. godini


I.
Prihvaća se Izvješće općinskog načelnika Općine Dubravica o stanju zaštite od požara i stanju provedbe Godišnjeg provedbenog Plana unapređenja zaštite od požara za područje Općine Dubravica u 2024. godini.


II.
Izvješće iz točke I. ovog Zaključka sastavni je dio ovog Zaključka.


III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Dubravica“.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/7
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica,  08. srpanj 2025.

Predsjednik Ivica Stiperski
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KLASA: 250-01/25-01/3
URBROJ: 238-40-01-25-1
Dubravica, 02. lipanj 2025.

Na temelju odredbi članka 13. stavka 8. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 92/10, 114/22) i članka 38. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 01/2021, 03/2024), općinski načelnik Općine Dubravica podnosi Općinskom vijeću Općine Dubravica 

IZVJEŠĆE
o stanju zaštite od požara i stanju provedbe Godišnjeg provedbenog Plana unapređenja zaštite od požara za područje Općine Dubravica u 2024.  godini

[bookmark: 1._UVOD]UVOD
Zaštita od požara uređena je Zakonom o zaštiti od požara ("Narodne novine" broj 92/10 i 114/22 - u daljnjem tekstu: Zakon) i predstavlja sustav koji se sastoji od planiranja, propisivanja  i provođenja kao i financiranja mjera zaštite od požara te ustrojavanja subjekata koji provode zaštitu od požara. Zaštitu od požara provode, osim fizičkih i pravnih osoba, i pravne osobe i udruge koje obavljaju vatrogasnu djelatnost i djelatnost civilne zaštite kao i jedinice lokalne te područne (regionalne) samouprave. Svaka fizička i pravna osoba, tijelo državne vlasti te jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave dužni su djelovati na način kojim ne mogu izazvati požar.
Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, temeljem članka 13. stavka 1. Zakona, donose Plan zaštite od požara za svoje područje na temelju Procjene ugroženosti od požara, po prethodno pribavljenom mišljenju nadležne policijske uprave i vatrogasne zajednice. Planom zaštite od požara općine i gradovi definiraju subjekte odgovorne za provođenje vatrogasne djelatnosti.
Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave na temelju Procjene ugroženosti donose Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za svoje područje za čiju provedbu će osigurati financijska sredstva. Godišnji provedbeni planovi unapređenja zaštite od požara gradova i općina donose se na temelju godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara županije.
Sukladno članku 13. stavak 8. Zakona, predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave jednom godišnje razmatra Izvješće o stanju zaštite od požara na svom području i stanju provedbe godišnjeg provedbenog plana unaprjeđenja zaštite od požara.

Općinsko vijeće Općine Dubravica donijelo je na svojoj 24. sjednici održanoj dana 12. veljače 2020. godine Procjenu ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija i Plan zaštite od požara (revizija) za Općinu Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 01/2020) koji su temelji za donošenje godišnjeg provedbenog plana za unapređenje zaštite od požara za područje Općine Dubravica za 2024. godinu.
Procjena ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija i Plan zaštite od požara (revizija) za Općinu Dubravica objavljeni su na mrežnoj stranici Općine Dubravica http://www.dubravica.hr/dokumenti.html  te je za navedene dokumente ishođeno pozitivno mišljenje Ministarstva unutarnjih poslova, Ravnateljstva civilne zaštite.
Temeljem odredbi članka 13. stavka 7. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 92/10, 114/22) početkom 2025. godine započeo je postupak izrade usklađenja postojeće Procjene ugroženosti od požara i Plana zaštite od požara za Općinu Dubravica u svrhu usklađenja sa novonastalim okolnostima i uvjetima.
Općinsko vijeće Općine Dubravica nakon provedenog postupka savjetovanja sa zainteresiranom javnošću, donijelo je na svojoj 16. sjednici održanoj dana 20. prosinca 2023. godine Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za područje Općine Dubravica za 2024. godinu („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 05/2023).
Općinski načelnik Općine Dubravica donio je Plan operativne provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Općinu Dubravica u 2024. godini kojim su utvrđeni rokovi za provođenje aktivnosti tijela, javnih ustanova, udruga građana te drugih organizacija i tijela uključenih u provedbu mjera zaštite od požara.
Održane su i tematske sjednice - koordinacije Stožera civilne zaštite Općine Dubravica i pravnih subjekata koji imaju svoje zadaće propisane Programom.
Provedba mjera u 2024. godini po područjima:

1. ORGANIZACIJSKE MJERE

1.1. Vatrogasna društva i postrojbe
Na području Općine Dubravica tijekom 2024. godine djelovale su Vatrogasna zajednica Općine Dubravica u kojoj djeluje 4 vatrogasna društva: DVD Bobovec, DVD Dubravica, DVD Prosinec, DVD Vučilčevo. Operativno je djelovala vatrogasna postrojba VP Bobovec i središnja vatrogasna postrojba SVP Dubravica koja djeluje kao središnje društvo i ima  područje djelovanja i odgovornosti na cijelom području Općine Dubravica, operativni članovi DVD-a Vučilčevo i DVD-a Prosinec djeluju u sastavu SVP  gdje ne  postoji stalno dežurstvo. Zapovjednik središnjeg društva uspostavio je stalni kontakt sa ostalim DVD-ima i odgovornim osobama u njihovim društvima. Također je uspostavljen stalni kontakt  s županijskim vatrogasnim centrom (VOC) 193. 

Preventivne aktivnosti u zaštiti od požara 
Općinsko vijeće Općine Dubravica donijelo je na svojoj 17. sjednici održanoj dana 28. svibnja 2019. godine Plan korištenja teške građevinske mehanizacije za žurnu izradu protupožarnih prosjeka i probijanja protupožarnih putova („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 02/19), Plan aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara na području Općine Dubravica u protupožarnoj sezoni („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 02/19), Plan motrenja, čuvanja i ophodnje građevina i površina za koje prijeti opasnost od nastajanja i širenja požara („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 02/19), Zaključak o popisu lokaliteta i prostora za uspostavu zapovjednih mjesta za koordinaciju gašenja požara („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 02/19), Odluka o uvjetima i načinu spaljivanja poljoprivrednog i drugog gorivog otpada biljnog porijekla na otvorenom prostoru („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 02/19). 
Svi navedeni opći akti i dalje su na snazi te u primjeni u slučaju zaštite od požara na području Općine Dubravica tijekom 2024. godine.

Financiranje vatrogasne djelatnosti
Sukladno Planu Proračuna Općine Dubravica te njegovim izmjenama i dopunama tijekom 2024. godine planski su se koristila financijska sredstva za redovito funkcioniranje vatrogastva. U 2024. godini utrošeno je 31.860,00 EUR za redovito funkcioniranje VZO Dubravica.

2. TEHNIČKE MJERE

2.1. Vatrogasna oprema i tehnika


SVP Dubravica i  postrojbe DVD Bobovec, DVD Vučilčevo i DVD Prosinec uredno su servisirali opremu s kojom raspolažu, te su blagovremeno otklonjeni nedostaci istih.
2.2. Sredstva veze, javljanja i uzbunjivanja
Osiguran je dovoljan broja stabilnih, mobilnih i prijenosnih radio uređaja kao i funkcioniranje operativnih centara i dojave požara na broj 193 odnosno 112.

3. URBANISTIČKE MJERE

3.1. U važećim V. izmjenama i dopunama Prostornog plana uređenja Općine Dubravica primijenjene su i mjere zaštite od požara sukladno važećim zakonskim propisima i zahtjevima pravnih osoba u čijoj je nadležnost zaštita od požara.
3.2. Sve prometne i javne površine uređene su na način da su bile dostupne vatrogasnim vozilima, osigurani su požarni putovi.

4. ORGANIZACIJSKE I ADMINISTRATIVNE MJERE ZAŠTITE OD POŽARA NA OTVORENOM PROSTORU

Kontinuirano se tijekom 2024. godine surađivalo sa institucijama u provođenju svih propisanih mjera zaštite od požara koje proizlaze iz njihove djelatnosti.
Kontinuirano se tijekom 2024. godine surađivalo sa svim pravnim subjektima na županijskoj i državnoj razini na području zaštite od požara i provođenja svih aktivnosti kojima se unapređuje sustav zaštite od požara na području Općine Dubravica.
U svrhu protupožarne zaštite na području Općine Dubravica, naročito zaštite šuma i šumskog zemljišta, teška građevinska mehanizacija se angažira od pravnih i fizičkih osoba sa sjedištem/prebivalištem na području Općine Dubravica koji raspolažu s materijalno-tehničkim sredstvima, sve sukladno Planu korištenja teške građevinske mehanizacije za žurnu izradu protupožarnih prosjeka i probijanja protupožarnih putova („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 02/19).
Općinsko vijeće Općine Dubravica, na svojoj 17. sjednici održanoj dana 28.5.2019. godine, donijelo je Odluku o agrotehničkim mjerama i mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 02/19) i Odluku o uvjetima i načinu spaljivanja poljoprivrednog i drugog gorivog otpada biljnog porijekla na otvorenom prostoru („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 02/19).
Obavljanje dimnjačarske službe u pogledu održavanja dimovodnih kanala u stambenim i drugim objektima na području Općine Dubravica putem ugovora o koncesiji povjerena je „DIMNJAČAR“ uslužni obrt, vl. Marko Pogačić, Radakovo 198, 49294 Kraljevec na Sutli.
Sukladno izračunu o potrebnom broju vatrogasaca iz Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija i Plan zaštite od požara (revizija) za Općinu Dubravica osiguran je i održavan potreban broj operativnih vatrogasaca.
Općina Dubravica omogućila je nesmetano obavljanje inspekcijskog nadzora od strane inspektora Područnog ureda civilne zaštite Zagreb – Službe za inspekcijske poslove Zagreb (Odjel inspekcije civilne zaštite) te je postupila po zahtjevima i naredbama inspektora u području zaštite od požara (inspekcijski nadzor obavljen 03. prosinca 2024. godine).
Na području općine izvedena je vodovodna mreža s hidrantima u svim naseljima, odgovarajućeg promjera za priključak vatrogasnih cijevi i na međusobnom razmaku. Prostor oko hidranata je tijekom 2024. godine bio stalno dostupan. Hidrantsku mrežu redovito je ispitivalo i održavalo Vodoopskrba i odvodnja Zaprešić d.o.o..
Naselja Općine Dubravica kroz koja prolaze vodotoci svojom izdašnošću i pristupom zadovoljavaju potrebe kod gašenja požara.
Tijekom 2024. godine provodio se nadzor i skrb nad županijskim, lokalnim i nerazvrstanim cestama, te zemljišnim pojasom uz cestu. Zemljišni pojas uz ceste je tijekom 2024. godine bio čist i pregledan kako zbog sigurnosti prometa tako i zbog sprečavanja nastajanja i širenja požara po njemu. Stoga se provodilo čišćenje zemljišnog pojasa uz ceste od lakozapaljivih tvari, odnosno onih tvari koje bi mogle izazvati požar ili omogućiti odnosno olakšati njegovo širenje, u suradnji s Županijskom upravom za ceste Zagrebačke županije (nadležna za skrb nad županijskim i lokalnim cestama na području općine) te s pravnom osobom kojoj je općina ugovorom povjerila obavljanje komunalne djelatnosti košnje trave i raslinja uz nerazvrstane ceste, RUŠKAČ COMPANY j.d.o.o., Krapinska ulica 12, 10297 Jakovlje.

5. MJERE ZAŠTITE ODLAGALIŠTA KOMUNALNOG OTPADA
Usluga sakupljanja, odvoza i zbrinjavanja komunalnog otpada osigurana je za sva naselja na području Općine.
Javna usluga sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Dubravica propisana je Odlukom o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Dubravica, koju je Općinsko vijeće Općine Dubravica usvojilo na svojoj 05. sjednici održanoj dana 22. prosinca 2021. godine, objavljene u Službenom glasniku Općine Dubravica broj 07/2021.
Tijekom 2024. godine komunalno društvo Zaprešić d.o.o. je kontinuirano sakupljao i odvozio komunalni otpad sa 3 „zelena otoka“ na području Općine Dubravica.
Komunalno društvo Zaprešić d.o.o. raspolaže adekvatnim sustavom transportnih jedinica za skupljanje i prijevoz otpada do odlagališta Novi Dvori u Gradu Zaprešiću, a koji je prilagođen uspostavljenom sustavu prikupljanja putem postavljenih posuda i spremnika (kontejnera). Isti omogućava da se sakupljeni otpad transportira na siguran načina do lokacije za trajno deponiranje.


6. MJERE ZAŠTITE OD POŽARA U PRIJENOSU I DISTRIBUCIJI ELEKTRIČNE ENERGIJE

U sklopu izvođenja redovitog održavanja javne rasvjete na području Općine Dubravica tijekom 2024. godine su se provodile radnje:
- provjere funkcionalnosti i ispravnosti svih upravljačkih i signalnih strujnih krugova i opreme,
- zamjene neispravne, oštećene ili dotrajale opreme, uređaja, rasvjetnih tijela, 
- radove na rekonstrukciji, adaptaciji postojeće elektroinstalacije 
Navedene radnje provodila je pravna osoba temeljem ugovora o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti na području Općine Dubravica – održavanje javne rasvjete, ELEKTROWAT d.o.o., Jure Novoselca 1, Šibice, 10290 Zaprešić, uz stalni nadzor HEP-a.

[bookmark: ZAKLJUČAK]ZAKLJUČAK
Iz naprijed izloženog izvješća može se zaključiti da se kontinuirano jača operativna sposobnost sustava protupožarne zaštite na razini Općine Dubravica. Uspješno obavljanje vatrogasne djelatnosti zahtijeva stalno stručno osposobljavanje i uvježbavanje pripadnika vatrogasnih postrojbi na način utvrđen Programom i načinom provedbe teorijske nastave i praktičnih vježbi u vatrogasnim postrojbama („Narodne novine“ broj 115/20)
Svi operativni vatrogasci prolaze osnovna osposobljavanja, a osposobljavanje se povremeno nadopunjava seminarima i vježbama.
Stanje zaštite od požara na području Općine Dubravica je zadovoljavajuće, a kako bi se isto i održalo potrebno je provoditi odredbe Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija i Plan zaštite od požara (revizija) za Općinu Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 01/2020), srednjoročne planove nabave neophodne vatrogasne opreme, sustavno raditi na uključivanju što većeg broja mladih u vatrogasne postrojbe i provoditi stalnu edukaciju stanovništva o opasnosti nastanka požara kao i preventivnom djelovanju.
Početkom 2025. godine započeo je postupak izrade usklađenja postojeće Procjene ugroženosti od požara i Plana zaštite od požara za Općinu Dubravica u svrhu usklađenja sa novonastalim okolnostima i uvjetima.

NAČELNIK
Marin Štritof



TOČKA 33. DNEVNOG REDA 
Donošenje Odluke o imenovanju organizacijskog odbora za općinsku manifestaciju „Kotlovinijada i biciklijada“
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Temeljem članka 21. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021, 03/2024) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 02. sjednici održanoj dana 08. srpnja 2025. godine donosi 

ODLUKU
o imenovanju organizacijskog odbora 
za općinsku manifestaciju „Kotlovinijada i biciklijada“ 


Članak 1.

	Ovom Odlukom imenuju se u organizacijski odbor za općinsku manifestaciju „Kotlovinijada i biciklijada“:

1. Općinski načelnik Marin Štritof
2. Vijećnik Drago Prelec
3. Vijećnik Ivica Stiperski
4. Vijećnik Josip Biff
5. Vijećnik Damir Nemčić
6. Vijećnik Drago Horvat


Članak 2.

	Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Dubravica“. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/7
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 08. srpanj 2025.


Predsjednik Ivica Stiperski

TOČKA 34. DNEVNOG REDA 
Donošenje Odluke o odabiru financiranja mikro investicijskog projekta „Izgradnja biciklističke staze „SUTLA ROAD“
OBRAZLOŽENJE:
Članka 47. stavak 1. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21) propisuje:
Proračunski korisnici i jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave mogu preuzeti obveze po investicijskim projektima nakon provedenog stručnog vrednovanja i ocijenjenoj opravdanosti i učinkovitosti investicijskog projekta.
Vlada će uredbom propisati način ocjene i postupak odobravanja investicijskih projekata.

Članak 7. Uredbe o načinu ocjene i postupku odobravanja investicijskih projekata („Narodne novine“ broj 15/2023) propisuje:
Odluku o odabiru za financiranje mikro i malih investicijskih projekta, ovisno o tome tko je nositelj investicijskog projekta, donosi:
− čelnik proračunskog korisnika državnog proračuna
− općinski načelnik, gradonačelnik, odnosno župan
− čelnik proračunskog korisnika jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave.
(2) Odluka iz stavka 1. ovoga članka donosi se u skladu s propisima i općim aktima kojima se određuju ovlasti predstavničkog tijela, izvršnog tijela i čelnika.
(3) Odluka o odabiru za financiranje mikro i malih investicijskih projekta iz stavka 1. ovoga članka donosi se na temelju Obrasca sažetka projekta iz članka 5. stavka 2. ove Uredbe popunjenog temeljem pred-investicijskih studija iz članka 5. stavka 1. podstavaka a) i b) ove Uredbe.
(5) Sredstva za financiranje mikro i malih investicijskih projekta osiguravaju se u proračunu, odnosno financijskom planu nositelja investicijskog projekta.

Članak 48. stavak 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 7. Uredbe o načinu ocjene i postupku odobravanja investicijskih projekata („Narodne novine“ broj 15/2023) propisuje:
O stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina te drugom raspolaganju imovine većom od vrijednosti utvrđenim st. 2. ovog članka („ako je iznos veći od 1.000.000,00 kuna (132.722,81 EUR)) odlučuje predstavničko tijelo jedinice lokalne odnosno područne (regionalne) samouprave.

Članak 21. Statuta Općine Dubravica propisuje:
Općinsko vijeće odlučuje o stjecanju i otuđenju pokretnina i nekretnina te raspolaganju ostalom imovinom Općine čija pojedinačna vrijednost prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđenju pokretnina i nekretnina, odnosno raspolaganju ostalom imovinom, a uvijek odlučuje ako vrijednost prelazi 1.000.000,00 kuna (132.722,81 EUR)
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Na temelju članka 47. stavka 1. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21), članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 7. Uredbe o načinu ocjene i postupku odobravanja investicijskih projekata („Narodne novine“ broj 158/2023) i članka 21. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 01/2021,03/2024) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 02. sjednici održanoj dana 08. srpnja 2025. godine donosi
 
ODLUKU O ODABIRU FINANCIRANJA
 MIKRO INVESTICIJSKOG PROJEKTA
„Izgradnja biciklističke staze „SUTLA ROAD“

Članak 1.
Ovom se Odlukom odabire financiranje mikro investicijskog projekta: „Izgradnja biciklističke staze „SUTLA ROAD“.

Članak 2.
Sastavni dio ove Odluke je Projektni koncept, pred-investicijska studija investicijskog projekta iz članka 1. ove Odluke.

Članak 3.
Sastavni dio ove Odluke je Obrazac sažetka projekta izrađenog temeljem Projektnog koncepta iz članka 2. ove Odluke.

Članak 4.
Sredstva za financiranje mikro investicijskog projekta iz članka 1. ove Odluke osigurana su u Proračunu Općine Dubravica na poziciji:  Kapitalni projekt K100035 Izgradnja biciklističke staze SUTLA ROAD, R473, R451, R456, R457.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Dubravica.


OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/7
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 08. srpanj 2025.

Predsjednik Ivica Stiperski
					



PROJEKTNI KONCEPT

Naziv investicijskog projekta: „Izgradnja biciklističke staze „SUTLA ROAD“.

Sažeti opis investicijskog projekta:
Projekt se sastoji od izgradnje biciklističke staze u Sutlanskoj dolini Općine Dubravica. Biciklistička trasa je osmišljena kako bi usmjeravala bicikliste prema rijeci Sutli na čijoj se obali nalaze postojeći društveno-rekreacijski sadržaji: kupališta, odmarališta, mjesta za druženja te postojeći makadamski put uzduž rijeke Sutle. Na taj način stvorila bi se sigurnija alternativa u odnosu na trenutnu situaciju gdje biciklisti koriste za vožnju opasniju županijsku ceste stoga će novoizgrađena biciklistička infrastruktura potaknuti veći broj stanovnika da umjesto automobila odabere bicikl kao prijevozno sredstvo.
Predmetni zahvat nalazi se na području katastarske općine Prosinec, Dubravica i Kraj na postojećim česticama k.č.br. 1517, 1521/1, 1521/3 k.o. Prosinec, k.č.br. 2315/2 i 2230/2 k.o. Dubravica, k.č.br. 3459/3 k.o. Kraj.
Projektirana trasa smještena je na poziciji postojećih puteva u vlasništvu lokalne samouprave čime se izbjegava trošak otkupa zemljišta. Biciklistička staza pridonosi razvoju i unaprjeđenju prometnih sustava prihvatljivih za okoliš. Osim što će novoizgrađena biciklistička staza pridonijeti povećanju intermodalnosti u putničkom prometu na području UA Zagreb, te povećati biciklistički prometu unutar same Općine Dubravica, povećati će se i cikloturizam kao perspektivna grana koja može pridonijeti razvoju lokalne zajednice.
Izgrađena staza potaknuti će veći broj stanovnika na upotrebu bicikla kao prijevoznog sredstva i tako doprinijeti smanjenju emisije CO2 i negativnog utjecaja na okoliš kao i manjem zvučnom onečišćenju, manjem onečišćenju tla i vode, uštedi goriva, zdravijem načinu života
Biciklistička staza se planira izvesti u širini od 4,00 m, sa bankinama sa obje strane koje će biti širine 0,5 m. Ukupna duljina biciklističke staze iznositi će 2.399,23 metara.

Investicijski projekt obuhvaća izradu projektne dokumentacije, izgradnju biciklističke staze i opremanje iste, stručni nadzor radova, horizontalne aktivnosti, upravljanje projektom i promidžba i vidljivost projekta.

Preliminarna procjena troškova investicijskog projekta: 666.239,14 EUR.


OBRAZAC SAŽETKA PROJEKTA
1. Osnovni podaci o nositelju investicijskog projekta
Nositelj investicijskog projekta:
	OPĆINA DUBRAVICA





Odgovorna osoba:
	Ime i prezime
	MARIN ŠTRITOF

	Funkcija
	Općinski načelnik

	Telefon
	01/3399-360

	e-mail adresa
	opcina@dubravica.hr




Kontakt osoba:
	Ime i prezime
	Silvana Kostanjšek

	Funkcija
	Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela

	Telefon
	01/3399-360

	e-mail adresa
	Procelnica-opcina@dubravica.hr




2. Osnovni podaci o projektu
Naziv projekta:
	„Izgradnja biciklističke staze „SUTLA ROAD“





Ekonomski sektor:
	Plan proračuna Općine Dubravica za 2025. godinu





Procijenjena vrijednost investicijskog projekta (unosi se ukupna procijenjena vrijednost projekta do trenutka stavljanja projekta u uporabu):
	
666.239,14 EUR.




Trajanje projekta:
	Očekivani početak projekta
	srpanj 2025

	Očekivani završetak projekta
	ožujak 2026




Lokacija izvođenja projekta:
	k.č.br. 1517, 1521/1, 1521/3 k.o. Prosinec, k.č.br. 2315/2 i 2230/2 k.o. Dubravica, k.č.br. 3459/3 k.o. Kraj.






	Sažeti opis projekta:
	/max. 1.000 znakova/



	Projekt se sastoji od izgradnje biciklističke staze u Sutlanskoj dolini Općine Dubravica. 
Biciklistička staza se planira izvesti u širini od 4,00 m, sa bankinama sa obje strane koje će biti širine 0,5 m. Ukupna duljina biciklističke staze iznositi će 2.399,23 metara.





3. Svrha i ciljevi projekta
Doprinos provedbi akata strateškog planiranja
(navedite naziv sektorske ili višesektorske strategije, nacionalnog plana ili plana razvoja čijoj provedbi izravno doprinosi prijedlog investicijskog projekta)
/max. 1.000 znakova/
	




	Cilj provedbe projekta:
	/max. 1.000 znakova/



	Opći cilj:
	Biciklistička trasa je osmišljena kako bi usmjeravala bicikliste prema rijeci Sutli na čijoj se obali nalaze postojeći društveno-rekreacijski sadržaji: kupališta, odmarališta, mjesta za druženja te postojeći makadamski put uzduž rijeke Sutle.

	Posebni cilj/evi:
	Izgrađena staza potaknuti će veći broj stanovnika na upotrebu bicikla kao prijevoznog sredstva i tako doprinijeti smanjenju emisije CO2 i negativnog utjecaja na okoliš kao i manjem zvučnom onečišćenju, manjem onečišćenju tla i vode, uštedi goriva, zdravijem načinu života





Poveznica s doprinosom provedbi Ciljeva održivog razvoja UN Agende 2030
/max. 1.000 znakova/
	1.
	

	2.
	

	3. ….
	




Relevantni akti strateškog planiranja i prostorni planovi koji su temelj za pripremu i provedbu projekta
	1.
	Prostorni Plan uređenja Općine Dubravica (I., II., III., IV. I V. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Dubravica

	2.
	Prostorni plan uređenja Zagrebačke županije




Pokazatelji rezultata predloženog investicijskog projekta:
	Pokazatelj rezultata 1
	

	Pokazatelj rezultata 2
	

	Pokazatelj rezultata 3
	

	Pokazatelj rezultata …
	




Pokazatelji čijem ostvarenju doprinosi prijedlog investicijskog projekta
(navedite naziv ili nazive pokazatelja učinka ili pokazatelja ishoda strategije, nacionalnog plana ili plana razvoja čijem ostvarenju izravno doprinosi prijedlog investicijskog projekta)
	Naziv pokazatelja i kod iz biblioteke pokazatelja
	

	Naziv pokazatelja i kod iz biblioteke pokazatelja
	

	Naziv pokazatelja i kod iz biblioteke pokazatelja
	

	Naziv pokazatelja i kod iz biblioteke pokazatelja
	




	Rizici i upravljanje rizicima
	/dodati po potrebi/




	Opis i vrsta rizika
	Vjerojatnost nastanka
/mala, srednja, velika/
	Učinak nastanka
/mali, srednji, veliki/
	Mjere za otklanjanje

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 




Da li je projekt komplementaran s nekim drugim projektom?
	☐ DA
X NE
Ako je odgovor DA, navedite s kojim i na koji način




Može li se očekivati da će projekt imati značajan utjecaj na okoliš?
	☐ DA
X NE
Ako je odgovor DA, opišite kako




Može li se očekivati da će projekt imati društveni (na populaciju, socijalni, ekonomski) učinak?
	☐ DA
X NE
Ako je odgovor DA, opišite kako




4. Financiranje projekta
Dinamika financiranja projekta
	U početnoj godini 2025
	U godini 2026
	U godini 2027
	U godini 2028

	571.750,00 EUR
	 94.489,14 EUR
	- 
	 -

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 




Investicijski troškovi projekta:
a) Troškovi pripreme projekta
	Vrsta troška
/razraditi po vrstama/
	U početnoj godini 2025
	U godini 2026
	U godini 2027
	U godini 2028
	U godini 2029

	Izrada projektne dokumentacije 
	32.000,00 eur
	 -
	 -
	 -
	 -

	
	-
	 -
	-
	 -
	- 

	
	-
	-
	-
	-
	-




b) Troškovi provedbe projekta
	Izvor
financiranja:
	Vrsta troška
/razraditi po vrstama/
	U početnoj godini 2025
	U godini 2026
	U godini 2027
	U godini 2028

	Opći prihodi i primici
	 Tehnička pomoć, vođenje projekta
	3.000,00 eur
	7.000,00 eur 
	- 
	- 

	Pomoći EU
	 Tehnička pomoć
	  10.000,00 eur
	 -
	 -
	- 

	Pomoći EU
	Izgradnja biciklističke staze
	 540.000,00 eur
	 47.754,14 eur
	- 
	 -

	Pomoći EU
	Stručni nadzor
	18.750,00 eur
	
	
	

	Pomoći EU
	Promidžba i vidljivost
	-
	7.735,00 eur
	
	




Procijenjeni operativni troškovi i troškovi održavanja projekta
/dodati po potrebi/
	Vrsta troška
/razraditi po vrstama/
	U prvoj godini po završetku projekta n
	U godini n+1
	U godini n+2
	U godini n+…

	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 




Procijenjeni trošak zatvaranja projekta
/dodati po potrebi/
	Vrsta troška
/razraditi po vrstama/
	U prvoj godini po završetku projekta n
	U godini n+1
	U godini n+2
	U godini n+…

	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 




Očekuje li se da će po završetku projekt ostvarivati prihod?
	☐ DA
X NE
Ako je odgovor DA, navedite kakve i procijenite u kojem godišnjem iznosu




Opišite planiranu namjenu, tip vlasništva i vrstu financiranja projekta po završetku
	 Komunalna infrastruktura – biciklistička staza – vlasništvo Općina Dubravica




5. Autorizacija
Izjavljujem da imam ovlast za upućivanje prijedloga investicijskog projekta. Potvrđujem da su podaci navedeni u ovom Obrascu točni. Svjestan sam da bi, ukoliko ovaj Obrazac nije potpun, prijedlog investicijskog projekta mogao biti odbačen. Isto tako sam svjestan da će, ukoliko su u Obrascu namjerno navedeni netočni ili neistini podaci, prijedlog investicijskog projekta biti odbačen te u narednih godinu dana niti jedan drugi prijedlog koji uputim neće biti uzet u razmatranje.
MP
Ime, prezime i funkcija odgovorne osobe
predlagatelja investicijskog projekta
/potpis i pečat/
Marin Štritof, 
Općinski načelnik
Dubravica, 09. lipanj 2025.


TOČKA 35. DNEVNOG REDA 
Donošenje Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite za četverogodišnje razdoblje 2025.-2029. godine

OBRAZLOŽENJE:
Odredbom članka 17. stavka 1. alineje 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („ Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22) propisano je da predstavničko tijelo na prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave razmatra i usvaja smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite, koje se razmatraju i usvajaju svake četiri godine.
Općinsko vijeće Općine Dubravica je na svojoj 02. sjednici održanoj dana 06. srpnja 2021. godine usvojilo Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite za četverogodišnje razdoblje 2021.-2025., stoga sukladno zakonskim odredbama općinski načelnik Općine Dubravica predaje Općinskom vijeću na usvajanje prijedlog Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite za četverogodišnje razdoblje 2025.-2029., sa primjenom istih od 01.01.2025.-31.12.2028. godine.
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	Na temelju  članka 17. stavak 1. alineje 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („ Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22) i članka 21. Statuta Općine Dubravica  („ Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021, 03/2024) na prijedlog općinskog načelnika, Općinsko vijeće Općine Dubravica na 02. sjednici održanoj dana 08. srpnja 2025. godine donosi

S M J E R N I C E
ZA ORGANIZACIJU I RAZVOJ SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE
ZA ČETVEROGODIŠNJE RAZDOBLJE 2025.-2029. GODINE

	Zakonom o sustavu civilne zaštite („Narodne novine br. 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22), definirano je da predstavnička tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave donose Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite predstavljajući zbir potrebnih aktivnosti koje se u svrhu poboljšanja sustava civilne zaštite trebaju poduzimati, u četverogodišnjem razdoblju, od svih sudionika civilne zaštite, a posebno Općine Dubravica kao jedinice lokalne samouprave. 

 SNAGE CIVILNE ZAŠTITE
1. Stožer civilne zaštite:

- stručno operativno i koordinativno tijelo za provođenje mjera i aktivnosti civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama,
- u suradnji s izvršnim tijelom Općine Dubravica stožer civilne zaštite prati stanje sustava civilne zaštite, te predlaže mjere za unapređenje organizacije i opremljenosti postrojbe civilne zaštite i organizacije sustava civilne zaštite.

2. Vatrogastvo-operativne snage civilne zaštite:
- izvršavanje zadaća i aktivnosti u suradnji s Ravnateljstvom civilne zaštite-Područnim uredom civilne zaštite Zagreb na popuni, osposobljavanju i opremanju operativnih snaga zaštite i spašavanja
- provođenje aktivnosti na osposobljavanju operativnih snaga zaštite i spašavanja
- nastaviti s razvojem DVD-a u Općini Dubravica,
- planiranje financijskih sredstava te iskazivanje potreba vatrogastva u dijelu materijalnog razvoja, organizacije djelovanja, osposobljavanja, uvježbavanja snaga i drugih planiranih aktivnosti za daljnji razvoj dobrovoljnog vatrogastva
- vršiti edukaciju stanovništva i pojačati redarsku kontrolu kod spaljivanja otpada.

3. Postrojba civilne zaštite:

-  poboljšati opremljenost postrojbe opremom i tehničkim sredstvima
- osigurati obuku pripadnika postrojbe i upoznavanje članova iste s potencijalnim opasnostima koje mogu ugroziti život i zdravlje ljudi i materijalnih dobara na području Općine Dubravica.

4.  Pravne osobe u sustavu civilne zaštite:

- pravne osobe u većinskom vlasništvu Općine Dubravica u narednom razdoblju dužne su u operativnim planovima izraditi plan o načinu organiziranja provedbe mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite,
- pravne osobe koje su odlukom izvršnog tijela Općine Dubravica određene kao operative snage u sustavu civilne zaštite narednom razdoblju dužne su u operativnim planovima izraditi plan o načinu organiziranja provedbe mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite.
U daljnjem razvoju sustava civilne zaštite poduzeti sve potrebne mjere radi usklađivanja postojećih akata iz područja civilne zaštite s Zakonom o sustavu civilne zaštite, uređenje i opremanje prostora za smještaj i sklanjanje ljudi i materijalnih dobara.
5. Ove Smjernice objavit će se u „Službenom glasniku“ Općine Dubravica, a primjenjuju se od 1.1.2025. godine do 31.12.2028. godine.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/7
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 08. srpanj 2025.

Predsjednik Ivica Stiperski

TOČKA 36. DNEVNOG REDA
Donošenje Odluke o kriterijima, uvjetima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga i otpisa potraživanja Općine Dubravica
OBRAZLOŽENJE:
Pravna osnova za donošenje ove Odluke propisana je odredbom članka 100. Zakona o proračunu (NN br. 144/2021.) koja propisuje:
Vlada može na prijedlog nadležnog tijela, a po zahtjevu dužnika, odgoditi plaćanje ili odobriti obročnu otplatu duga odnosno prodati, otpisati ili djelomično otpisati potraživanje ako se time bitno poboljšavaju mogućnosti otplate duga dužnika od kojega inače ne bi bilo moguće naplatiti cjelokupan dug.
Vlada uredbom propisuje vrstu duga odnosno potraživanja, kriterije, mjerila i postupak za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja iz stavka 1. ovoga članka.
Iznimno od stavka 1. ovoga članka, nadležno tijelo može po zahtjevu dužnika odgoditi plaćanje ili odobriti obročnu otplatu duga odnosno prodati, otpisati ili djelomično otpisati potraživanje do iznosa utvrđenog uredbom iz stavka 2. ovoga članka.
Protiv odluka iz stavaka 1. i 3. ovoga članka žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor.
Odredbe stavaka 1. i 3. ovoga članka na odgovarajući se način primjenjuju na jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave koje općim aktom koje donosi predstavničko tijelo na prijedlog načelnika, gradonačelnika, župana propisuju vrstu duga odnosno potraživanja, kriterije, mjerila i postupak za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja.
Sukladno navedenim odredbama, a i nastavno na važeću Odluku o kriterijima, uvjetima i proceduri otpisa potraživanja i obveza Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 04/13), predlaže se donošenje nove Odluke u svrhu usklađenja sa zakonskim i podzakonskim odredbama, te bi stupanjem na snagu nove Odluke prestala važiti dosadašnja Odluka.
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Na temelju članka 100. stavka 5. Zakona o proračunu (NN br. 144/2021.), članka 35. stavka 1.točke 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/2001., 60/2001.,129/2005., 109/2007., 36/2009., 125/2008., 36/2009., 150/2011., 144/2012., 123/2017.,98/2019., 144/2020.), članka 34. Zakona o fiskalnoj odgovornosti („Narodne novine“ broj 111/18, 83/23), članka 21. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021, 03/2024), u skladu s Uredbom o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja (NN br. 52/2013., 94/2014., 144/2021.), na prijedlog općinskog načelnika, Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 02. sjednici održanoj 08. srpnja 2025.godine donosi

ODLUKU
o kriterijima, uvjetima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga i otpisa
potraživanja Općine Dubravica

I. OPĆE ODREDBE
Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i mjerila, te se propisuje postupak za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga, te otpis potraživanja Općine Dubravica, s osnova javnih davanja, odnosno s osnove svih davanja čije je utvrđivanje i/ili naplata i/ili nadzor prema posebnim propisima u nadležnosti Općine Dubravica, a koja su kao javna davanja utvrđena Općim poreznim zakonom.

Članak 2.
Odredbe ove Odluke odnose se na sva potraživanja Općine koja su prihod proračuna Općine, osim potraživanja nastala iz ugovornih odnosa.

Članak 3.
II. OPOMENA

Prvi korak u naplati dospjelih, a nenaplaćenih potraživanja čini sustav opominjanja dužnika za dospjela a nenaplaćena potraživanja koji obuhvaća redovito opominjanje dužnika.
Kriterij za listanje opomena su visina duga i rok zastare na način da se prvo listaju veći iznosi nepodmirenih potraživanja, te za potraživanja kod kojih će nastupiti zastara.
U opomeni treba navesti podatke o dužniku, vrsti i visini duga, te pozvati dužnika na plaćanje u roku od 8 dana od dana primitka opomene.

III. ODGODA PLAĆANJA
Članak 4.
Na temelju pisanog zahtjeva dužnika iz opravdanog razloga može se omogućiti odgoda plaćanja dospjelog duga u trajanju od najviše 12 mjeseci od dana podnošenja zahtjeva.

Zahtjev mora biti u pisanom obliku, te mora sadržavati obrazložene razloge takvog zahtjeva.
Dužnik može tražiti odgodu plaćanja samo jednom za isti dug.

Odluku o odgodi plaćanja donosi Općinsko vijeće.

Za vrijeme trajanja odgode obračunava se kamata te drugi pripadajući troškovi.

Za dospjela potraživanja skapa se Sporazum o otplati duga u pisanom obliku.


IV. OBROČNA OTPLATA
Članak 5.
Dužnik ima mogućnost podnijeti pisani zahtjev za obročnom otplatom dospjelog duga.
Uz pisani zahtjev za obročnu otplatu se prilaže obrazloženje i prijedlog dinamike otplate duga.
Za dospjela potraživanja sklapa se sporazum o obročnoj otplati duga u pisanom obliku najdulje na rok od 12 mjeseci.

Za vrijeme obročne otplate duga obračunava se kamata, te drugi pripadajući troškovi.

V. OVRŠNI POSTUPAK
Članak 6.
Ukoliko dužnik ne podmiri svoju obvezu ni nakon poduzetih mjera iz ove Odluke pokreće se postupak ovrhe.
Ovršni postupak pokreće se istekom roka od 30 dana nakon slanja opomene, ukoliko dug nije plaćen ili nije zatražena obročna otplata duga.
Kriterij za pokretanje postupka ovrhe su visina duga i rok zastare, na način da se najprije pokreću ovrhe za veće iznose nepodmirenih potraživanja, te za ona potraživanja kod kojih će nastupiti zastara.
Na pravila dostave poreznog akta primjenjuju se odredbe Općeg poreznog zakona.
U slučaju postojanja instrumenata osiguranja plaćanja, prisilna naplata najprije se vrši naplatom tog instrumenta.
U pokrenutim postupcima ovrhe donošenjem rješenja o ovrsi, rješenjem utvrđene troškove ovrhe neće se naplaćivati ukoliko dužnik uplati iznos duga prije dostave rješenja tijelu nadležnom za provedbu ovrhe.
Postupak ovrhe može se, u ime ekonomičnosti postupka, ne provesti ukoliko je porezni dug manji od iznosa troškova.
Pored mjera naplate utvrđenih ovom Odlukom prema dužnicima se poduzimaju i druge mjere kako bi se spriječio daljnji rast nenaplaćenih tražbina (npr. otkaz ili raskid ugovornog odnosa, ne produživanje ugovora i sl.).

VI. OTPIS POTRAŽIVANJA
Članak 7.
Postupak otpisa potraživanja pokreće se na zahtjev dužnika ili po službenoj dužnosti.

Članak 8.
Zahtjev dužnika za otpis dospjelog duga podnosi se Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Dubravica.
Zahtjev dužnika mora biti obrazložen i podnesen u pisanom obliku, uz kojeg dužnik mora priložiti dokaze na temelju kojih se mogu utvrditi činjenice o ispunjenju uvjeta za otpis duga.

Članak 9.
Otpis potraživanja i obveza iz članka 1. ove Odluke obavlja se po sljedećim kriterijima i uvjetima:
- godine dospjelosti,
- nemogućnosti naplate,
- neutemeljenosti evidentiranih potraživanja,
- isplativosti pokretanja postupka,
- ostalih posebnih okolnosti od utjecaja na potraživanja.


Članak 10.
Otpis potraživanja vršit će se u slijedećim slučajevima:

- ako bi izvršenje naplate duga dovelo u pitanje osnovne životne potrebe dužnika i članova njegovog kućanstva (npr. korisnici prava iz sustava socijalne skrbi);

- kada se utvrdi da su potraživanja nenaplativa temeljem pravomoćne odluke nadležnog suda odnosno drugog nadležnog tijela;

- kada se utvrdi da su potraživanja nenaplativa, jer su u postupcima stečajeva i likvidacije Rješenjem trgovačkog suda pravne osobe brisane iz sudskog registra;

- kada se utvrdi da je dužnik umro temeljem izvatka iz matične knjige umrlih i kada se utvrdi da nije ostavio pokretnina i nekretnina iz kojih se dug može naplatiti temeljem potvrde suda ili javnog bilježnika da se ne vodi ostavinski postupak;

- kada se utvrdi da su potraživanja nenaplativa, uslijed nastupanja zastare sukladno važećim zakonskim propisima, a dužnik se u postupku naplate pozove na zastaru potraživanja;

- kada se utvrdi da su iznosi potraživanja preniski za pokretanje postupka ovrhe i pokriće  sudskih troškova, odnosno da bi troškovi naplate potraživanja bili u nerazmjeru s visinom potraživanja;

- u drugim slučajevima sukladno važećim propisima.

Članak 11.
Postupak otpisa potraživanja pokreće Jedinstveni upravni odjel Općine Dubravica po potrebi tijekom godine, prilikom provođenja redovnog godišnjeg popisa imovine, obveza i potraživanja Općine Dubravica. 
U postupku otpisa potraživanja uzima se u obzir sljedeća dokumentacija: analitički knjigovodstveni podaci, pravomoćna rješenja i odluke suda ili drugog nadležnog tijela, službene bilješke o neutemeljenosti potraživanja i o nastupu zastare, očitovanja dužnika, evidencije o pokrenutim postupcima ovrhe kao i druga dokumentacija potrebna za utvrđivanje činjenica bitnih za donošenje prijedloga za otpis.


Članak 12.
Općinski načelnik može po službenoj dužnosti otpisati potraživanje prema dužniku fizičkoj ili pravnoj osobi u iznosu do 100,00 eura.

Općinski načelnik na temelju priložene dokumentacije donosi Odluku o otpisu potraživanja do iznosa od 2.000,00 eura.

Odluku o otpisu za iznose veće od iznosa iz prethodnog stavka donosi Općinsko vijeće Općine Dubravica.

Iznimno, potraživanje prema dužniku fizičkoj i pravnoj osobi Jedinstveni upravni odjel može otpisati bez provođenja postupka iz ove Odluke ukoliko je za isto nastupila zastara prava na naplatu, a sveukupan iznos duga po dužniku ne prelazi 1,50 eura. 


Članak 13.
Ispravak vrijednosti potraživanja za iznos otpisa provodi se direktno umanjenjem knjigovodstvenih vrijednosti potraživanja i vlastitih izvora sukladno važećem Pravilniku o proračunskom računovodstvu i računskom planu.

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 14.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o kriterijima, uvjetima i proceduri otpisa potraživanja i obveza Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 04/13).

Članak 15.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Dubravica.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/7
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 08. srpanj 2025.
					
							Predsjednik Ivica Stiperski


TOČKA 37. DNEVNOG REDA 
Zamolbe

· Zamolba za sponzorstvo jubilarnog 60. Festivala kajkavskih popevki Krapina 2025 – podnositelj Društvo za kajkavsko kulturno stvaralaštvo, Magistratska 27, Krapina

TOČKA 38. DNEVNOG REDA 

Informacije i prijedlozi


TOČKA 39. DNEVNOG REDA 
Razno
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